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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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BUDE TO SSSR
NEBO SNAD KKK?
JAK SE BUDE JMENOVAT KLAUSOVA STRANA STRANA 10

Svátek slaví: Robert

více uvnitř

AKCESUPER

OVOCE A ZELENINA
OD PONDĚLÍ 29. DUBNA

Mistrovská jízda. Oceláři z Třince ve finále zkrotili liberecké Bílé Tygry
Hokejisté Třince slaví zisk druhého mistrovského titulu v klubové historii. V šestém finále extraligy porazili doma Liberec 4:2, sérii ovládli stejným
poměrem na zápasy a navázali na triumf z roku 2011. O zisku Masarykova poháru rozhodl v čase 56:03 obránce Vladimír Roth a výsledek ještě potvrdil
při power play 76 sekund před koncem Ethan Werek. Oceláři hráli finále podruhé za sebou a celkově popáté v klubových dějinách. Loni prohráli
s Kometou Brno 1:4 na zápasy. Na snímku se s pohárem raduje brankář Třince Šimon Hrubec. ČTK

YouTube děti mluvit
nenaučí, zjišťují Češi
Logopedi. Přibývá jim práce, problémy způsobují moderní technologie i nezájem rodičů. Chybné návyky.
Špatnou výslovnost mohou mít třeba děti, které dlouho používají dudlík. Rozdíly. Hůře mluví chlapci STRANA 13
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Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

ZDARMANevyhovuje Vám
současná léčba vysokého cholesterolu?
Případně jste museli přestat s léčbou?

Nabízíme bezplatný program vyšetření krve
a dle výsledků možnost lékařské konzultace.

Prohlášení praž-
ského primátora
naštvala Čínu. Co je
pražské, má smůlu.

Čína ruší vystoupení českých
kulturních institucí, jejichž
název je spojen s Prahou. Čín-
ské úřady tak reagují na ně-
která prohlášení pražského
primátora ZdeňkaHřiba (Pirá-
ti). ČTK to včera v Pekingu
řekl ministr kultury Antonín
Staněk (ČSSD) v souvislosti
s jednáními, která v Číně
vedl. V Pekingu se setkal se
svým protějškem Luo Šu-kan-
gem.
S čínskýmministremkultu-

ry Staněk mluvil mimo jiné
o spolupráci na kulturních
projektech, nad kterýmimají
záštitu příspěvkové organiza-
ce českého ministerstva kul-
tury, jako třeba Národní mu-
zeum nebo Pražský filharmo-

nický sbor. Právě pražští
filharmonici podle Staňka
musí řešit problém se svými
vystoupeními.
Poznamenal, že poté, co

čínské úřady zaznamenaly
některá prohlášení Hřiba, se
zejména instituce, které mají
v názvu „pražský“, setkávají
s rušením svých vystoupení.
Což je právě případ Pražské-
ho filharmonického sboru.
Staněk se podle svých slov

tomuto tématu se svým mi-
nisterskýmkolegou krátce vě-
noval. „Bude to složitější di-
plomatické jednání, protože
je potřeba čínské straně vy-
světlit, že nejde o orchestr
pražský, ale že jde o instituci,
která je zřizována minister-
stvem kultury,“ poznamenal
ministr.
Pražský magistrát byl zmi-

ňován v souvislostech s Čí-
nou od nástupu nové koalice
několikrát. Praha se napří-
klad opět rozhodla v březnu
vyvěšovat na budovu magis-

trátu tibetskou vlajku. Pozvá-
ní k setkání také dostal před-
seda tibetské exilové vlády
Lobsang Sangay. „Rozpravy
o lidských právech by nemě-
ly být něčím, od čeho se čeští
politici distancují. Obzvlášť
s ohledem na naši vlastní his-
torii,“ napsal k tomu Hřib na
Twitteru. Vedení města zača-
lo rovněž jednat s Pekingem
o změně takzvané sesterské
smlouvy, kterou s čínským
městem uzavřelo minulé ve-
dení Prahy. Z něho chce sou-
časné vedení Prahy odstranit
bod, kterým Praha uznává
jednotnou Čínu. Hřib také ne-
dávno oznámil, že čínský vel-
vyslanec usiloval na novoroč-
ním setkání pražského primá-
tora s diplomatickým sborem
o odchod tchajwanského di-
plomata. Což Hřib odmítl.
Hlavní město to oznámilo na
konci března poté, co stejné
čínské žádosti při setkání s di-
plomaty vyhovělo minister-
stvo průmyslu. ČTK, HOP

www.muzeumprahy.cz

Den sMáchou
na Petříně

Živá hudba, recitování Máchova Máje,
soutěže pro zamilované a letní kino
pod širým nebem s filmem Kristián.

1. května
od 10 do 23 hodin
u Petřínské rozhledny

inzerce

Čína ruší kvůli výrokům
Hřiba vystoupení umělců



60%60%
DIOPTRICKÉ OBRUB

NA VŠECHNY

PŘI ZHOTOVENÍ KOMPLETNÍCH BRÝLÍ

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz

BYY

Nosíte brýle a bojujete s prudkým jarním
sluncem?Máme pro vás elegantní řešení!

Jaro je nádherné období roku, které má většina z nás vůbec nejraději. Ovšem abychom
prožili jarní měsíce skutečně v pohodě, měli bychom se kromě celkové očisty organismu

věnovat také tomu, jak správně chránit náš zrak před ostrým jarním sluncem.

Svým designem kopíruje tvar dioptrických brýlí
a dokonale tak splyne s obrubou. „Tento systém
v mžiku udělá z vašich čirých dioptrických brýlí
sluneční. Navíc se v magnetickém předvěsu dají
individuálně zabrousit jakákoliv sluneční skla, třeba
zrcadlová, případně polarizační, která jsou ideální
pro řidiče,“ říká odborný konzultant Bc. David

Friedman z FOKUS optik,
největší tuzemské sítě
očních optik.

Nejrychlejší možností,
jak i nadále nosit vlastní
dioptrické brýle
a zároveň se chránit
před UV zářením, je
pořídit si samostatné
univerzální sluneční klipy,
jež se snadno předsadí
před brýle. Výhodou je
v tomto případě rychlé
použití na různé dioptric-
ké brýle, které používáte,
ovšem za cenu nižší
elegance.

„Síť očních optik FOKUS optik nabízí v současnosti
nejširší výběr brýlových obrub a druhů brýlových
skel v 90 pobočkách po celé České republice. Jako
tradiční česká společnost disponujeme moderním
technologickým zázemím, přičemž provádíme
zabroušení čoček a kompletaci obrub přímo v naší
pražské centrále. Zákazník si tak u nás vybere
nejenom ty nejvhodnější brýle, ale díky tomu, že
jsme český výrobce, můžeme poskytnout každému
i rychlé individuální řešení," říká Petr Novotný,
provozní ředitel FOKUS optik.

Pro většinu z nás jsou dnes již sluneční brýle naprostou
samozřejmostí, a to nejenom v jarních a letních měsících.
UV záření totiž ohrožuje naše oči prakticky po celý rok. I
krátkodobé působení UV paprsků může způsobit bolestivé
podráždění očí a jejich zarudlost. Dlouhodobé působení
UV záření pak již může i velmi vážně poškodit váš zrak.

Problém nastává, pokud
nosíte dioptrické brýle -
jak se v tomto případě
bránit před ostrými
jarními paprsky slunce?
Jednou z možností je
pořídit si nové tzv.
samozabarvovací brýle.
Ty jsou totiž vybaveny
jednou unikátní funkcí:
dokáží relativně velmi
rychle reagovat na UV
záření.

Například když vyjdete z
místnosti na prudké
slunce, tak se tyto brýle
zabarví až do úrovně
slunečních za necelých 30 sekund. Intenzita zabarvení je
závislá na okolních podmínkách, brýlové čočky propustí
vždy jen takové množství světla, které umožňuje naprosto
pohodlné vidění.

Řidiči automobilů by ovšem měli využívat speciální
variantu samozabarvovacích brýlových čoček. U tohoto
typu dochází k potřebnému zabarvení i uvnitř auta, což
klasické samozabarvovací brýle neumožňují.

Velmi elegantním řešením ochrany zraku před ostrým
sluncem jsou dioptrické brýle s magnetickým předvěsem.

INZERCE
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Pokud bude
na zastávkách
vždy nutné mávat,
chystá organizátor
dopravy osvětovou
kampaň.

Deník Metro je díky svým
článkům o plánované změně
režimu autobusových zastá-
vek jediným médiem, které
se efektivně staví za práva
pražských seniorů. Alespoň
podle důchodkyně Jaroslavy
Valáškové, která žije v domo-
vě pro seniory v Bohnicích.
Ona i její spolubydlící se obá-
vají toho, že poměrně radikál-
ní změna v cestování praž-
skou MHD přinese starším
obyvatelům metropole jen
starosti a stres.
„Už nyní jsme denně svěd-

ky arogance řidičů, kteří jsou
starému, a tedy i špatně se po-
hybujícímu člověku schopni
zavřít dveře doslova před no-
sem. O tom, že se senior často
nemůže dostat k tlačítku, pro-
tože řidič vědomě vzal do au-
tobusu pět kočárků namísto
adekvátních čtyř, nemluvě.
Máme ze změny opravdu vel-
ké obavy. Podle našich infor-
mací navíc zatím nebyl ve své
interpelaci na magistrátu
úspěšný ani předseda české
Národní rady osob se zdravot-
ním postižením pan Krása,“
stěžuje si deníku Metro čte-
nářka Valášková.

Plán, že bude každá autobu-
sová zastávka na území Pra-
hy fungovat v režimu „na zna-
mení“, se velmi pravděpodob-
ně brzy stane skutečností.
Záměr již před časem podpo-
řil magistrátní výbor pro do-
pravu, a to i přesto, že naráží
na odpor řady cestujících. Zá-
stupce rady osob se zdravot-
ním postižením Václav Krá-
sa, kterého deník Metro oslo-
vil, dle svých slov skutečně
na posledním zastupitelstvu
interpeloval primátora Zdeň-
ka Hřiba. Tomu se snažil vy-
světlit, že změna zastávek po-
slouží leda k tomu, že se
bude hůře cestovat všem
zdravotně postiženým Praža-
nům.
„Pominu-li nesporně složi-

tější cestování MHD pro zra-
kově postižené, kteří budou
nechtíc zastavovat autobusy,
kterými jet neplánují, pakmi
zůstávají na misce vah přede-
vším senioři. Upřímně věřím
tomu, že se změna dotkne
mladých a pohybově schop-
ných lidí jen minimálně, na-
proti tomu osobám s omeze-
nou schopností pohybu
může udělat z cestování pek-
lo. Věřím také tomu, že jsou
v Praze senioři stále v převa-
ze,“ míní Krása.
To, že se Krása proti návr-

hu na změnu režimu zastá-
vek opravdu na zastupitel-
stvu stavěl, deníku Metro po-
tvrdil i mluvčí magistrátu Vít
Hofman. Ohledně toho, zda
bude za pár měsíců nutné dá-
vat znamení na každé zastáv-

ce, však panuje řada otázek.
Ačkoliv je ve hře plošné zave-
dení režimu již od července,
zmiňuje se i leden 2020. Z jed-
notlivých radnic je proti na-
příklad ta osmé městské čás-
ti. „Některé Prahy se obávají,
že postiženi budou přede-
vším senioři a maminky s ko-
čárky, kteří nebudou tento sy-
tém zvládat. Za Prahu 8 si
myslíme, že to není šťastné ře-
šení a měl by být zachován
současný stav,“ uvádí radní
Prahy 8 Tomáš Slabihoudek.

Pokud bude záměr vede-
ním města schválen, rozjede
organizátor pražské dopravy

Ropid podle jehomluvčího Fi-
lipa Drápala obsáhlou infor-
mační a vysvětlovací kam-
paň. V ní se podle něj pokusí
rozptýlit obavy zmožných ne-
gativních dopadů na komfort
cestování v hlavním městě.
„Změna dle našeho názoru
přispěje k vyšší přehlednosti
systému a plynulosti dopravy.
Ostatně nevymýšlíme nic no-
vého – takto fungují autobuso-
vé zastávky například v celém
Německu či Rakousku nebo
třeba v Libereckém či Ústec-
kém kraji,“ vysvětluje Drápal.
„Ohledně obav o bezpečí
a komfort cestování zdravot-

ně postižených je nutné zdů-
raznit, že hůře pohyblivé oso-
by včetně doprovodu kočárků
mají dávat znamení o nástu-
pu i výstupu z vozidla už teď,
a to ve všech zastávkách, a to
právě z důvodu jejich bezpeč-
nosti. Řidič si nemusí vždy
všimnout lidí, kterým nástup
či výstup trvá déle – pokud
o sobě dají vědět, řidič může
lépe přizpůsobit dobu stání
v zastávce jejich potřebám,“
uzavírá mluvčí Drápal.

Jakmile se knoflík se znamením výstupu pokazí, musí ho řidič ihned přelepit. METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Líbilo by se vám, když by
se s vámi někdo rozdělil
o úrokové výnosy, které mu
plynou z poskytnutých úvěrů?
Je to možné. Tuto zajímavou
možnost Vám ve společnosti
RONDA INVEST nabízíme
formou tzv. participací.

A proč participace?
Protože Vám umožňujeme parti-
cipovat právě na úrokových výno-
sech zajištěných úvěrů, které sami
poskytujeme.

Jak to celé funguje?
Jsme česká společnost, která se
zaměřuje na poskytování zajiště-
ných úvěrů podnikatelským sub-
jektům na území České republiky,
přičemž se specializujeme přede-
vším na financování realit. Často
se jedná o nákupy a rekonstrukce

nemovitostí za účelem násled-
ného prodeje nebo pronájmu.
Každého takového žadatele si
pečlivě prověřujeme, vyhodno-
cujeme jeho podnikatelský záměr
a schopnost splácet úvěr. Zvláštní
pozornost věnujeme posouzení
bonity a likvidity nemovitostí
představujících zajištění posky-
tovaných úvěrů. Preferovanými
lokalitami jsou Praha, střední
Čechy a krajská města. Důležité
je také zdůraznit, že úvěry jsou
poskytovány maximálně do výše
70% hodnoty zajištění. Zbýva-
jících 30% hodnoty nemovitosti
tak představuje rezervu pro pří-
padné cenové výkyvy na trhu ne-
movitostí.

V případě, že žadatel splní všech-
ny stanovené podmínky, poskyt-
neme mu úvěr ze svých zdrojů.

RONDA INVEST se s klienty dělí o výnosy
z poskytnutých úvěrů. Získáte až 5,2% p.a.

Po poskytnutí je úvěr určitou dobu
splácen, čímž si prověříme plateb-
ní morálku dlužníka. Následně je
Vám úvěr nabídnut k participa-
cím. Investor si může pro svou
investici vybrat jeden úvěr, anebo
ještě lépe, investovat do více úvě-
rů a vytvořit si tak vlastní portfo-
lio, čímž dojde k další eliminaci
podstupovaného rizika.

Investovat je možné již od
10.000 Kč s tím, že výnos je
Vám vyplácen měsíčně na účet.
Založení i správa participace je
pro všechny klienty RONDY
INVEST zdarma. Pokud chcete
investovat bezpečně a získat vý-
nos až 5,2% p.a., naši specialisté
Vám rádi při šálku kávy nebo čaje
vysvětlí vše potřebné a pomohou
s výběrem vhodného úvěru nebo
sestavením portfolia.

INVEST

INVESTUJTE s výnosem

Investice do úvěrů zajištěných nemovitostmi

Prověřená platební morálka

Pravidelnýměsíční výnos

až 5,2% p.a. již od 10 000 Kč

Volejte zdarma: 800 023 099

Na Poříčí 1047/26, Praha 1

info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz

Jen na znamení. „Uškodí
to seniorům,“ říkají kritici
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Nabídka zboží platí od 29. 4. do 5. 5. 2019 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

SMETANOVÝ JOGURT
ochucený / ochucený s vanilkou,
různé druhy, 100 g = 5,27 Kč

BIRELL
malina a limetka / pomelo a grep /
citron / zelený ječmen,
1 l = 29,80 Kč

TATRANKY XXL
lískooříškové/čokoládové/

arašídové, 1 kg = 106,12 Kč

150 g

7.
90

0,5 l

14.
90

376 g

39.
90

Vyrobenoov České republiceČeské
od ponděl í 29. dubna

Krátce

Poplach v hotelu
Záchranáři včera večer
vyjížděli do hotelu v Tür-
kově ulici na Chodově,
kde zhruba 15 hostů trpě-
lo nevolností a zvracelo.
Byli ale při vědomí. Zá-
chranná služba na místo
vyslala několik posádek
i speciální vůz Atego. ČTK

inzerce

Na Smíchov
Tržiště pro labužníky, Ma-
nifesto Market, které vlo-
ni vyrostlo mezi Masary-
kovým nádražím a Floren-
cí, bude mít sourozence
na Smíchově. Druhý do-
časný market se otevře
v létě v místě bývalé za-
hradní restaurace Národ-
ního domu. JAKUB ČERVENKA

Holešovický přístav METRO

Poloostrov u Holešovického
přístavu označovaný někdy
jako kosa spojí s levým bře-
hem Vltavy nová lávka pro
pěší. Pražští zastupitelé
schválili vypracování změny
územního plánu, která stav-
bu umožní. „Lávka je nutná
kvůli případným povodním.
Na kose jsou totiž již nyní po-
stavené stovky bytů, které bu-

dou při velké vodě za protipo-
vodňovou stěnou a nebude je
možné bez lávky evakuovat,“
říká starosta Prahy 7 Jan Či-
žinský. Vypracování změny
územního plánu bymohlo tr-
vat asi rok a půl. Následně bu-

dou muset být vydána úřady
potřebná povolení a vybrán
stavitel. Cena bude známa až
poté, co bude vybrán její do-
davatel. Lávka vznikne při
stavbě bytových domů. Kro-
mě této lávky plánuje vedení

města postavit ještě jednu,
a to z Holešovic přes Štvanici
do Karlína.
Hlavní město již schválilo

její stavbu a vybralo projek-
tanta. Na holešovickém bře-
hu Vltavy bude nástup na láv-

ku na Bubenském nábřeží
před branou do Pražské tržni-
ce. V Karlíně na Rohanském
nábřeží vyústí na cyklostez-
ku vedoucí po protipovodňo-
vé bariéře. Břehy nyní spoju-
je přívoz. ČTK

Nová lávka. Pomůže při povodních
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SEATSERVICE®
seat.cz

AUTOPODBABSKÁ Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6 –www.autopodbaba.cz

inzerce

Odvajglili náplavku
Za tři hodiny posbírala parta mladých lidí na náplavce na
Rašínově nábřeží zhruba 33 litrů cigaretových nedopal-
ků. Akce se uskutečnila v rámci projektu Odvajgluj Pra-
hu. Do úklidu se zapojil také Petr Kukla z iniciativy Bez-
Vajglu.cz. Ten na problematiku odhozených nedopalků
upozorňuje dlouhodobě. Mimo jiné vytvořil designovou
„boudu na špačka“. Tedy speciální popelník, který připo-
míná ptačí budku. Ty Kukla plánuje na náplavku nainsta-
lovat. ODVAJGLUJ PRAHU

V Dejvicích bude
do léta dočasná
pěší zóna.

Na dvaměsíce se uzavře auto-
mobilům Technická ulice
v Praze 6. Ulice bude sloužit
pouze pěším. Těmi jsou ze-

jména studenti fakult vyso-
kých škol, které zde sídlí.
„Technickou ulici uzavíráme
na zkoušku na dva měsíce,
a to od 1. května do 30. červ-
na. Mimo jiné chceme vyho-
vět studentům, kteří po tako-
vém opatření už nějakou
dobu volají. Během zkušební
doby zjistíme, zda se klidová
zóna osvědčila – a pokud ano,

dojde i k dalším úpravám, na-
příklad srovnání chodníku
a vozovky na stejnou úroveň
nebo dovybavení o městský
mobiliář,“ uvedl místostaros-
ta Prahy 6 Jakub Stárek.
V pěší zóně bude platit

zákaz vjezdu i parkování. Zá-
sobování bude možné pouze
ve vybraných časech. Parko-
vání poslouží podzemní gará-

že v Národní technické
knihovně nebo parkoviště na
nedalekém Vítězném náměs-
tí. V Technické ulici jsou fa-
kulty Českého vysokého uče-
ní technického a Vysoká ško-
la chemicko-technologická.
V sousední ulici je pak ještě
Katolická teologická fakulta
Univerzity Karlovy. Vysoké
školy chtějí podle dalšího

místostarosty Jana Laciny
z Technické ulice vytvořit
místo, kde budou studenti
prezentovat své projekty
a scházet se na vzdělávacích
a kulturních akcích. V ulici
by měla být i drobná občer-
stvení. V červnu by se tu měl
uskutečnit také Festival am-
basád nebo sobotní farmář-
ské trhy. ČTK

HLEDÁTE POHŘEBNÍ SLUŽBU,
U KTERÉ JE NA PRVNÍMMÍSTĚ PÉČE

O ZESNULÉHO A DŮSTOJNÉ ROZLOUČENÍ?

krematorium.cz

Volejte zdarma 800 100 359
Praha 2, 3, 4, 5, 8, 9, Brandýs n/L, Neratovice

Ulice. Zaberou si ji studenti



Nabídka zboží platí od 29. 4. do 5. 5. 2019 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

AKCESUPER

OVOCE A ZELENINA
OD 29. DUBNA

BÍLÉ HROZNY STOLNÍ
BEZPECKOVÉ
1 kg = 49,80 Kč

JAHODY
1 kg = 45,80 Kč

KANADSKÉ BORŮVKY
100 g = 14,95 Kč

BANÁNY

OKURKA
SALÁTOVÁ

-37%
500 g – balení

39.90

24.
90

-25%
200 g – balení

39.90

29.
90

-28%
1 kg

27.90

19.
90

-23%
500 g – balení

29.90

22.
90

-46%
kus

7.
90

14.90

CHERRY
RAJČATA
DATLOVÁ
1 kg = 119,80 Kč

SUPER CENA!
500 g – kyblík

59.
90
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První máj můžete
přivítat se sklen-
koumoravského
nebo českého
růžového vína.

Stejně jako každý rok, i letos
se uskuteční volná degustace
více než sta vzorků růžových
vín od přibližně třiceti vinařů
v prostorách Villy Richter na
Pražském hradě. Akci pořádá
Vinařský fond a každoročně
se jí zúčastní tisíce návštěvní-

ků. Ochutnávka s úžasným
výhledemna starou Prahu od-
startuje růžovou sezonu. Svá-
tek růžových vín se koná od
10 do 18 hodin. Za vzorky vín
budou návštěvníci vinařům
platit pomocí nabíjecích digi-
tálních náramků, které dosta-
nou při vstupu.
Akce je určená nejen pro

milovníky moravských a čes-
kých rosé, ale všem, kteří se
rozhodli strávit sváteční den
stylově ve společnosti svě-
žích a hravých růžových vín
z moravských a českých vi-
nic. Převažovat budou mladá
růžová vína zejména ročníku

2018, který se už během listo-
padových svatomartinských
oslav ukázal jako ročník mi-
mořádný.
Mezi prezentovanými víny

však najdeme i některá vína
starší, například dvě nejlepší
růžová vína, oceněná zlatou
medailí v letošním ročníku
Salonu vín, nebo držitele vý-
znamných ocenění ze zahra-
ničních soutěží.
K vybraným vínům budou

moci návštěvníci ochutnat
kulinářské speciality sestave-
némistry kuchyně Villy Rich-
ter tak, aby co nejlépe doplňo-
valy výběr vín. MET

Omezení způsobené stávkou
pilotů skandinávské letecké
společnosti SAS se dotkne
i některých spojů mezi Pra-
hou a Oslem, Kodaní a Stock-
holmem, které byly podle
webů příslušných letišť ruše-
ny i včera. Časově neohraniče-
ná stávka pilotů včera vstou-
pila do třetího dne. Vyjedná-
vání o výši platů a pracovní
době uvázla namrtvém bodě.
Odbory SAS Pilot, které zastu-
pují 95 procent pilotů, poža-
dují větší transparentnost
ohledně pracovní doby. Větši-
na pilotů ji nemá pevně sta-
novenou a v některých přípa-
dech se může stát, že nemají
sedm víkendů v řadě volno.
Piloti také požadují zvýšení
platů o 13 procent.
Podle zaměstnavatelů jsou

ale nároky pilotů přehnané.
Už teď mají podle nich vyso-
ký průměrný měsíční plat,
a to 93 tisíc švédských korun
(225 tisíc Kč). Dopravce, který
je zčásti ve vlastnictví švéd-
ské a dánské vlády, uvedl, že
je připraven v jednáních s pi-
loty pokračovat. ČTK

Obsluha kamerového systému
Praha 3 a 10

až 25 000 Kč/měsíčně
Jako benefit nabízíme občerstvení, možnost individuálního plánování směn

(8-12 hodinové směny), nástup možný IHNED.

Volej zdarma 800 111 112

Více pozic najdeš nawww.m2c.eu

Získej pohodovou práci
v příjemném prostředí

Srážka
s tramvají
Hasiči ze strašnické stanice
zasahovali v sobotu před
půl desátou večer u neho-
dy osobního automobilu
a tramvaje ve Vinohradské
ulici. Jednoho zaklíněného
člověka se podařilo vypros-
tit ještě před jejich příjez-
dem. V péči zdravotníků
nakonec skončili tři lidé.
Na místo vyjela také jed-
notka hasičů dopravního
podniku s vyprošťovacím
jeřábem. Provoz tramvajo-
vých linek byl omezen do
21:43 hod. 2x HASIČI PRAHA

Výhled z Villy Richter MAFRA

Svátek růžových vín na Hradě

Krátce

Okradla
důchodce
Policisté pátrají po osma-
dvacetileté Márii Biháry-
ové, která smyšlenou his-
torkou vylákala od šesta-
padesátiletého invalidní-
ho důchodce z Prahy té-
měř 1,3 milionu korun.
S mužem se seznámila
přes internet a nastěho-
vala se k němu do bytu.
Za podvod jí hrozí až
osm let vězení. V minu-
losti byla již na pět let
odsouzena za loupež. Je
na ni vydán evropský za-
tykač.

Ve vodě našli
dva mrtvé
V Pivovarském rybníce
v Motole našli v sobotu
mrtvolu staršího muže.
Dalšího objevili lidé také
včera ve Vltavě u přívo-
zu v Roztocké ulici. Poli-
cie zatím nezná jejich to-
tožnost. V obou přípa-
dech zjišťuje příčinu
úmrtí. ČTK

Skandinávci.
Z Prahy neletí
kvůli stávce

inzerce



Udrží s vámi krok
Buďte maximálně mobilní
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 4. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Spolehlivý společník Skladný silák

15,6“ LED Full HD antireflexní displej
Procesor Intel® Core™ i5+8250U
RAM 4 GB + 16 GB Intel Optane
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 330-15IKBR

13,3“ LED Full HD IPS displej
Procesor Intel® Core™ i7-8550U
Čtečka otisků prstů, podsvícená klávesnice
NBD On-Site záruka, Windows 10 Home

Dell XPS 13

-13 %

15 999,-

13 990,-
obj. kód: NT356w3h

od 37 990,-
obj. kód: ADC821m15j6

Stříbrný samuraj

Procesor Intel® Core™ i5+8250U
14“ LED Full HD IPS antireflexní displej
RAM 4 GB + 16 GB Intel Optane, HDD 1 TB
Windows 10 Home

HP 14-cf0014nc

-17 %

14 990,-

12 490,-
obj. kód: HPCN1002i5h

Svižný suverén

Procesor Intel® Core™ i3+8130U
14“ LED Full HD IPS displej
RAM 4 GB + 16 GB Intel Optane
Windows 10 Home

Acer Swift 3

-19 %

15 990,-

12 990,-
obj. kód: NC138j1j8d

Specialista na notebooky
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Někteří lidé si
na internetu
z exposlance ODS
dělají legraci.

Václav Klaus mladší v neděli
uveřejnil výzvu na svém face-
bookovémprofilu, v níž prosí
lidi, aby mu pomohli vymys-
let název nové strany. „Počasí
má být nijaké – možná zůsta-
nete doma. Napište mi pro-
sím do komentářů, jak by se
měla podle vás jmenovat
nová strana, kterou zakládá-
me,“ uvedl Klaus. Tvořivosti
se podle něj meze nekladou.
Výherci přislíbil poslanec litr

rumu. O výzvě jako první in-
formoval portál Novinky.cz.
Do výzvy se zapojilo přes

tři tisíce uživatelů. Někteří
navrhují skutečné názvy, jiní
si z nové strany otce a syna
Klausových dělají srandu.
„Dal bych Strana Svobodné-
ho Selského Rozumu (SSSR),“
píše uživatel vystupující pod
jménem David Punči Punčo-
chář. „Klausova Strana Čech
a Moravy,“ uvádí pak Roman
Máca. Čtenář Karel Hodur
v diskusi pod článkem na
webu iDNES.cz by chtěl stra-
nu Pravá Reálná Demokracie
(PRD). Specialista na sociální
sítě Michael Skřivan zase na-
bídl název Klaus Klaus Klan
(KKK). „Vzhledem k okolnos-

tem, za kterých vzniká, by se
mohla jmenovat Klaustrofo-
bie,“ komentuje pak uživatel
MiroslavWaidinger.
Poslance Václava Klause

mladšího vyloučili spolustra-
níci z ODS v polovině března.
„Václav Klaus mladší svým
jednáním a vystupováním
dlouhodobě poškozuje dob-
ré jméno ODS a dělá to
i přesto, že byl několikrát va-
rován, poté co dostal něco,
co jsme nazvali žlutou kar-
tou,“ uvedl tehdy šéf strany
Petr Fiala. O pár týdnů pozdě-
ji Klaus oznámil, že zakládá
novou stranu, kterou před-
staví veřejnosti po květno-
vých volbách do Evropského
parlamentu. iDNES.cz

Krátce

Je to pět let od
smrti Bartošové

Dnes je to přesně pět let,
co spáchala sebevraždu
skokem pod vlak nedale-
ko svého domu v Pra-
ze-Uhříněvsi kdysi
hvězda české pop music
Iveta Bartošová. Půvabná
blondýna ke konci živo-
ta bojovala se
závislostí na alkoholu,
lécích i s nevyrovnaným
soukromím. ČTK

Že děti kouří,
rodiče nepoznají
V Česku začínají být
populární elektronické
cigarety. Kuřák nesmrdí
a užívá si svého požitku
zřejmě o něco zdravěji.
Problém ale je, že ke
kouření mohou e-cigare-
ty přivést děti a mladé.
Podle několika studií
klasických kuřáků mezi
teenagery ubývá. Jenže
ti se pravděpodobně pře-
souvají k cigaretám bez
zápachu. iDNES.cz

V roce 2012 MAFRA

Sněžka: 125 kilo odpadků
Desítky dobrovolníků se v sobotu zúčastnilo jarní akce
Ukliďme Sněžku a pod Sněžkou. Lidé na vrcholu hory
i kolem lyžařského střediska Pec pod Sněžkou sesbírali
přes 125 kilogramů odpadků. 2x ČTK

Václav Klaus mladší MAFRA

České děti nevědí, jak se cho-
vat v takových situacích, jako
je silná bouřka, dopravní ne-
hoda či jiná vypjatá situace.
A jak se chovat třeba při neho-
dě, netuší ani mladí lidémezi
30. a 40. rokem.
O vzdělávání ve stylu bran-

né výchovy se snaží projekt
„Hasiči pro školy“, který dopl-
ňuje akce a výuku, které už
na školách jsou. Jde o celore-

publikový projekt, který je
bezplatně určen všem ško-
lám. Preventisté a lektoři za
dětmi docházejí do škol.
Z výsledků testů vyplynu-

lo, že například při ohrožení,
během nějž by spustila siré-
na, by se téměř polovina čes-
kých dětí ve školních letech
běžela domů podívat, co se
stalo. Další část dětí by se v ri-
zikových válečných situacích

svou neznalostí vystavila che-
mickému nebo radioaktivní-
mu nebezpečí. Siréna vše-
obecné výstrahy totiž vždy
znamená, že hrozí vážné ne-
bezpečí a je potřeba se ukrýt
nebo evakuovat podle poky-
nů záchranářů. Jenže o tom,
jak to provést, nemá mladší
generace ponětí.

Zástupci Hasičského zá-
chranného sboru a České škol-

ní inspekce se shodují v tom,
že výsledky kontrolních testů
dětí jsou tristní. Poslední kon-
trolou prošly děti 5. a 9. tříd
v roce 2017 a otázky byly z ně-
kolika oblastí, jejich součástí
byla i problematika pokrývají-
cí bezpečnostní témata. Tako-
vé a podobné příklady se vyu-
čovaly v předmětu Branná vý-
chova, který ale byl v roce
1991 zrušen. iDNES.cz

Klaus mladší hledá pro
svou stranu jméno. Lidé
navrhují SSSR i PRD

Branná výchova. Děti vůbec netuší
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Se vstupem do EU začala ČR získávat
dotace z evropských a norských fondů.

● Díky vstupu do EU a posléze schengen-
ského prostoru začaly do Česka prou-
dit miliardy korun. Využívají je samo-
správy i podnikatelé. Peníze využily
samosprávy na opravy silnic, vybavení

nemocnic či pěstitelé chmele a další
zemědělci.

● Projekty za desítky miliard korun vznik-
ly například na severu Moravy. Dotace
umožnily i vznik například Integrované-
ho bezpečnostního centra. Toto praco-
viště je jediným svého druhu v Evropě.

Čeští frajeři poletí konečně doma
Oba čeští zástupci v Red Bull Air Race – Martin Šonka a Petr Kopfstein
(na snímku zleva) – dlouho snili o tom, že se ukáží na domácí půdě před
neustále rostoucí fanouškovskou základnou. A nyní se jejich přání splní –
1. a 2. června při Aviatické pouti v Pardubicích. Poprvé v historii se českým
fanouškům naskytne možnost vidět oba borce prolétávat mezi pětadvace-
timetrovými pylony na našem území. A ačkoliv se nejedná přímo o závod,
nebude toto Red Bull Air Race Demo ochuzené o vertikální pull-up manév-
ry, boj s přetížením a také obrovskou rychlost. Zkrátka pastva pro oči mi-
lovníků letectví a létání (nejen) v našich končinách. RED BULL CONTENT POOL

inzerce

Životní úroveň
se za posledních
15 let zvedla.

Při vstupu Česka do EU v květ-
nu roku 2004 odpovídala ži-
votní úroveň u nás zhruba
dvěma třetinám průměru pů-

vodních 15 unijních států,
předloni byla na více než
čtyřech pětinách. Uvedlo to
české zastoupení Evropské
komise. Z mezinárodního
srovnání v české statistické
ročence a z údajů Eurostatu
také vyplývá, že ceny v Česku
se unijnímu průměru blíží
mnohem víc než mzdy. I tak
ČR zůstává zemí s nejnižšímí-

rou chudoby v osmadvacítce.
„Zatímco při vstupu do EU
byla životní úroveň v ČR na
69 procentech průměru teh-
dejší unijní patnáctky, v roce
2017 se vyšplhala na 83 pro-
cent,“ uvedlo české zastoupe-
ní Evropské komise. Podle
něj se vedle Česka „nejlépe
daří dohánět Západ“ i Maltě,
Estonsku a Litvě. Mzdy a pla-

ty se v ČR sice v posledních le-
tech rychleji zvedají, rostou
ale i v ostatních státech. Češi
tak kolegy v západních ze-
mích zatím příliš nedoháně-
jí. Průměrný roční čistý výdě-
lek v osmadvacítce se v roce
2015 blížil k 25 tisícům eur
(dle aktuálního kurzu 640 ti-
síc korun), v ČR byl pod 10 ti-
síci eur (257 tisíc korun).

Ceny v Česku jsou sice nižší
než evropský průměr, postup-
ně semu ale přibližují. Zatím-
co rok po vstupu do Unie byly
na 58 procentech průměr-
ných cen osmadvacítky,
předloni na 69 procentech.
Z nových zemí dráž než v ČR
bylo v Estonsku, Lotyšsku,
Slovinsku, na Kypru a Mal-
tě. ČTK

Reforma EU
nenímožná

inzerce

Češi se mají od vstupu do EU lépe

Miliardové investice do památek, podnikání i doměst a obcí
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„Máme na to, abychom se za-
řadili k technologické špičce.
Dosud nám však chybělo sebe-
vědomí dát to najevo,“ říká Ka-
rel Havlíček. Dlouhé roky há-
jil zájmy malých podnikatelů
a v poslední době bojoval za
miliardy pro vědu a výzkum.
Nynímíří do čelaministerstva
průmyslu a obchodu. Havlí-
ček, kterého provází pověst
velmi pracovitého muže, ne-
skrývá, že na post, kam homá
prezidentMiloš Zeman jmeno-
vat příští týden, přichází s vel-
kými ambicemi. „Jsem ale stá-
le nohama na zemi, vím, že ne-
můžu hned změnit úplně
všechno. Chci se zaměřit na
čtyři nebo pět hlavních priorit
a ty dotáhnout k hmatatelné-
mu cíli,“ tvrdí. Mezi nimi je na-
příklad energetická koncep-
ce, která zajistí budoucí potře-

by, a rozhodnutí o výstavbě ja-
derných bloků. Nebo také kro-
ky, kterémají rozhýbat teleko-
munikační trh a v důsledku
zlevnit Čechům mobilní data.
Změnymají nastat také v pod-
poře podnikání. Agentury
CzechTrade, CzechInvest
a CzechTourism chce dát do
jedné budovy. Vznikne něco
jako ‚český dům služeb pro
podnikatele‘,“ říká Havlí-
ček. iDNES.cz

Cyklisté se vrací k vinicím
V sobotu byla slavnostně otevřena cyklistická sezona
na Slovácku. Lidé během této akce u Uherského Hradiš-
tě mohli opět zamířit na tradiční stezky pojmenované
podle odrůd vína (Muškát moravský, Rulandské bílé,
Blatnický Roháč) nebo regionálního místopisu (Za Mo-
ravú, Poolšaví, Velehrad, Salaš). Od roku 2015 se připoju-
jí i pěší turisté, kteří mají na výběr dvě trasy – Staroměst-
skou a Sadskou. Akce lidem nabízí poznání přírodních
krás i památek regionu. Letos si mohli prohlédnout
například baziliku Nanebevzetí Panny Marie a svatých
Cyrila a Metoděje ve Velehradě, skanzen Rochus v Uher-
ském Hradišti, výstavu kreslených vtipů Vladimíra Jirán-
ka v Muzeu Podhradí v Buchlovicích nebo Muzeum mys-
livců a pytláků v Babicích. Připraven byl i hudební pro-
gram a vinný trh. Zájemcům je na jihovýchodě Moravy
k dispozici hustá síť hojně využívaných cyklostezek.
V regionu si přijdou na své rodiny s dětmi, vyznavači
horských kol a adrenalinu, ale i turisté jezdící za církevní-
mi památkami nebo do vinných sklípků. Kromě už
zmíněných stezek patří mezi oblíbené trasy především
páteřní cyklostezka kolem Baťova kanálu. Byla symbolic-
ky zahájena sezona také na cyklostezce Bečva na Vsetín-
sku. Na snímku je jedna z 800 účastníků otevírání cyklis-
tické sezony na Slovácku. Taková akce se tady, u Uherské-
ho Hradiště, konala počtrnácté. ČTK

Karel Havlíček MAFRA

Příběh zachránce
stovek židovských
dětí Nicholase
Wintona je zná-
mý, málokdy se
však hovoří o jeho
spolupracovnících,
bez jejichž pomoci
by se neobešel.
Jednou z nich je
Britka Doreen
Warrinerová.

Dnes bude na hotelu Alcron
v Praze odhalena pamětní
deska připomínající Doreen
Warrinerovou, nositelku
Řádu britského impéria.
Warrinerová patřila k dalším
čtyřem lidem ve Wintonově
stínu, kteří po zabrání Sudet
v září 1938 a následné okupa-
ci celé země v březnu 1939
společně s ním vytvořili v Čes-
koslovensku záchrannou síť
pro ty nejvíce ohrožené.
Narozená 16. března 1904

ve Warwickshire, Warrinero-
vá vyrostla na farmě, vzdělá-
ní získala na Oxfordské uni-
verzitě a na Londýnské eko-
nomické škole (LSE). Zájem
o ekonomiku zemědělství ve
střední Evropě ji přivedl
v roce 1930 i do Českosloven-
ska. V časemnichovské doho-
dy již vyučovala na univerzi-
tě. Poté, co se dozvěděla o po-

hnutých událostech v Česko-
slovensku, ale opustila naděj-
nou vědeckou kariéru a mís-
to na zahraniční stáž se vyda-
la do Prahy. „Nemám vůbec
žádnou představu, co dělat,
jen zoufalé přání něco dělat,“
zapsala si tehdy do svého de-
níku.
Po svém příjezdu v říjnu

1938 chtěla Warrinerová ně-
jak pomáhat v situaci, jež na-
stala po exodu uprchlíků,
z nichž někteří se uchýlili do
Československa z Německa
a další odešli ze Sudet po je-
jich záboru a přivezli si s se-
bou i rodiny. Původně zamýš-
lela uprchlíkům kupovat jíd-
lo a přikrývky, měla na to
menší částku od jedné brit-
ské dobrovolnické organiza-
ce. Začala objíždět tábory, ale
postupně došla k poznání, že
pouhá potravinová pomoc ne-
stačí, že těmto lidem jde o ži-
vot. A pustila se do sestavová-
ní seznamů těch, kdo musí
odejít do bezpečí.
V prosinci 1938 začala pra-

covat v Britském výboru pro
uprchlíky z Československa
(BCRC), navázala spolupráci
s diplomaty z britského velvy-
slanectví v Praze, kteří před-
kládali seznamy uprchlíků
vládním úřadům v Londýně.
Pro nejvíce potřebné sháněla
britská víza a polská tranzit-
ní víza. „Čekávaly na mě zá-
stupy,“ zapsala si v lednu
1939. Zoufalí rodiče se snažili
zajistit převoz svých dětí do
bezpečí. Podle jejích slov „ve
zvládání toho chaosu“ hodně

závisela na Wintonovi. Její
úsilí v té době se stalo vý-
znamnýmpříspěvkemk reali-
zaci zásadní humanitární
akce. Energická Warrinerová
osobně jezdila s vlaky pro
uprchlíky, kteří se dál do Bri-
tánie dostávali letecky z Pol-
ska nebo loděmi z polských
přístavů, a potom se vracela
zpátky do Československa
většinou letadlem. Její aktiv-
ní role v zachraňování uprch-
líků upoutala pozornost
gestapa, a tak musela Warri-
nerová v dubnu 1939 opustit
Prahu. V Británii pracovala
na ministerstvu válečného
hospodářství a později řídila
oddělení potravinové pomo-
ci, kterou organizovala Sprá-
va Spojených národů pro hos-
podářskou obnovu a pomoc,
známější pod zkratkou UNR-
RA, pro obnovu Jugoslávie.
V roce 1941 jí byl udělen Řád
britského impéria (OBE). Po
válce se vrátila k akademické
dráze, stala se profesorkou
na Londýnské univerzitě, kde
působila v oddělení slovan-
ských studií.
DoreenAgnes Rosemary Ju-

lia Warrinerová zemřela
17. prosince 1972 na infarkt.
Blízcí ji pochovali na malém
hřbitově ve vesnici Bloxham,
kde předtím už spočinuli její
rodiče. „Jejich naděje je ne-
smrtelná, naplněná svobo-
dou a přátelstvím,“ stojí na
náhrobku pod nánosy lišejní-
ku. Paměti její pražské zimy
1938/1939 byly publikovány
posmrtně v roce 1984. ČTK

Krátce

Had zastavil vlak
Vlak, který jel v neděli
ráno z Českých Budějo-
vic na Brno, měl zpoždě-
ní, protože v jednom
kupé lezl po závěsu had.
Všimla si ho žena, která
zavolala městské strážní-
ky. Nejedovatá korálov-
ka sedlatá skončila v zoo
v Hluboké nad Vltavou.

Chlupatý Bruno
přijel z Brna
Zoo v Děčíně se chlubí
novou místní hvězdou.
Z Brna sem dorazil tříle-
tý medvěd kamčatský
jménem Bruno. Převoz
300kilogramového med-
věda proběhl bez problé-
mů. iDNES.cz

Nový ministr. Česko
není jen zemí piva

Hrdinů za války
bylo mnohem víc
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S „epidemií“ řečových po-
ruch paradoxně souvisí i vyso-
ká kvalita českého porodnic-
tví. „U předčasně narozených
dětí riziko komplikací včetně
vývoje řeči značně roste,“
uvádí logopedka Gabriela Ku-
bíková z brněnské kliniky
Logo.

Velmi se diskutuje zhoub-
ný vliv chytrých mobilů či
tabletů. Jaký je váš odbor-
ný pohled?
Problém je, že děti neko-

munikují s rodiči, protože ne-
mají potřebu, raději se baví
pohádkami na YouTube. Tím
se ale značně snižuje úroveň
jejich slovní zásoby a vyjadřo-
vacích schopností. Pětileté
děti nám kolikrát nejsou
schopné sestavit smyslupl-
nou větu. Nemají fantazii, ne-
umí se vyjadřovat.

Zase ale díky technolo-
giímmůžou být vyspělejší
v jiných oblastech...
Ano, tím někteří rodiče ar-

gumentují. Že do budoucna
jsou pro ně technologie mno-
hem důležitější než kupříkla-
du zvládnout sepsat dopis.

Těžko říct, za nás logopedy to
ale určitě dobré není.

Jaké další návyky svých
dětí by rodiče mohli pře-
hodnotit?
Velké škody může napá-

chat dudlík. Pokud vidím
dvou- až tříleté dítě přes den
s dudlíkem, tak je to zcela jis-
tě do budoucna adept na logo-

pedii. Formuje se tímnespráv-
ný skus, vzniká třeba mezi-
zubní výslovnost hlásek.

S jakými vadami se v ordi-
naci setkáváte nejčastěji?

Vede dyslálie, dříve nazýva-
ná patlavost. Projevuje se tím,
že dítě neumí vyslovovat ně-
které hlásky nebo je vyslovu-
je nesprávně. Nejčastěji se jed-
ná o L, R, Ř či sykavky. Méně
známýma přitom častýmpro-
blémem je vývojová dysfázie.
Typicky se k nám dostane tří-
letý pacient, který nemluví
nebomluví málo a špatně. Ta-
kové díte může působit jako
hloupé či zanedbané, ačkoliv
může být velmi inteligentní
a rodiče se mu věnují.

V čem tkví u dysfázie
problém?
Zásadní je, že u této poru-

chy nelze řešit primárně vý-
slovnost. Řeč simůžeme před-
stavit jako takový domeček,
kde výslovnost je až pomysl-
ná střecha. Pokud nejsou vy-
budovány základy, není kam
pokládat střechu. Mezi ty zá-
klady patří hlavně porozumě-
ní řeči, rozvinuté sluchové

a zrakové vnímání, dostateč-
ná aktivní i pasivní slovní zá-
soba, orientace v prostoru
a čase, paměť. A toto vše bývá
u vývojové dysfázie v různé
míře zasaženo.

Comůžou rodiče od první
návštěvy logopeda očeká-
vat?
Určitě je dobré, aby děti

předem připravili. Vysvětlili
jim, že není třeba mít z niče-
ho strach, logoped si s dítě-
tem pouze trochu popovídá,
prohlédnou si společně něja-
ké obrázky, trochu se procvi-
čí jazýček a jde se domů.

Jak dlouho se musí docházet?
Může se stát, že postačí jed-

no sezení. Dítě například neu-
mí pouze Ř, logoped ukáže,

jak na to, a dítě odchází
domů s krásným Ř. Většinou
to však tak rychlé není. Asi
nejvíc záleží na spolupráci ro-
dičů. Těžiště práce spočívá
v domácí přípravě. My může-
me vždy pouze ukázat, na co
je třeba se aktuálně zaměřit
a co do dalšího sezení tréno-
vat. Ideální je cvičit pár mi-
nut každý den. Čím poctivěji
se doma trénuje, tím kratší
čas se bude pravděpodobně
docházet. Jsou však případy,
kdy jsou i přes veškerou sna-
hu pokroky velmi pozvolné.
Je to dáno i diagnózou. U vý-
vojových dysfázií se dochází
většinou řadu let.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Počet pacientů v logopedic-
kých ambulancích vzrostl bě-
hem 10 let ze 130 na 160 tisíc.

● Odchylky artikulace trápí
chlapce a dívky v poměru
60 : 40 procent

Ve čtyřech letech má řečovou
poruchu 60 procent dětí,
na počátku školní
docházky 40 procent

● Vývojová dysfázie postihuje
asi 7,4 procenta dětí

Tablet maminku nenahradí

Dieselový vůz může
ohrožovat zdraví posádky
Pokud jezdíte naftovým autem, nepodceňujte jeho technický stav!
Měření českých vědců prokázala, že vůz s poškozeným emisním systémem
vpouští do kabiny rakovinotvorné látky.

Výzkum odborníků ČVUT a ČZU
prokázal, že vůz s odstraně-

nou filtrační vložkou DPF vypouští
v běžném provozu do kabiny karci-
nogenní mikročástice. Simulovány
byly běžné situace, jako je nasedá-
ní dítěte, či výjezd z podzemních.
Přímo v kabině vozu s vymonto-
vanou vložkou DPF byly naměře-
ny koncentrace pevných částic až
420x vyšší, než se nachází hned
u výfuku vozu s funkčním DPF,
znečištění v úrovni hlavy dítěte
v sedačce dosáhlo až 2,1 milionu
částic v jednom cm3 vzduchu. Zvý-
šená koncentrace pevných částic
se v interiéru vozu navíc drží ještě
několik dalších minut. Částice jsou
tak malé, že pronikají do interiéru
vozu i přes filtr klimatizace a dveř-
ní těsnění. Mikroskopické částice
významně ohrožují lidské zdraví,
jelikož nejsou zachyceny v horních
dýchacích cestách, ale dostanou se
až do plicních sklípků a odtud přímo

Cena 12 900 Kč vč. DPH se vztahuje na ŠKODA Economy Výměnné DPF a platí při odevzdání originálního DPF k ekologické recyklaci.

Měření probíhala na špičkově vyba-
vením pracovišti Technické fakulty
ČZU.

Přímo v kabině vozu byly naměřeny
vysoké koncentrace karcinogenních
pevných částic.

Měření prokázala, že vůz s odstraně-
nou vložkou DPF vypouští karcino-
genní částice přímo do kabiny.

Z DPF testovacího vozu byla odstra-
něna voštinová keramická vložka
s drahými kovy.

Montáž DPF je komplexní úkon s řa-
dou kroků. Aby filtr bezvadně fun-
goval musí být provedena precizně,
nejlépe v autorizovaném servisu.

do krevního oběhu, pronikají také
podél čichového nervu do mozku.

O nefunkčnosti DPF vašeho
vozu přitom nemusíte vůbec vě-
dět. Zejména v případě, pokud jste
auto kupovali jako ojeté v bazaru.
Dosluhující filtr totiž mohl předtím
někdo odstranit. Proč? DPF jsou
velice sofistikovaná zařízení ob-
sahující platinu a mohou být velmi
drahé (i přes 100 000 Kč). Některé
automobilky umí díky optimalizaci
výrobního procesu nabídnout kva-
litní značkové DPF za přijatelné
ceny. Například pro Škodovky jako
Octavia II, Roomster, Yeti, Fabia
II, Rapid, či Superb II koupíte pří-
mo v autorizovaném servisu DPF
za necelých 13 000 Kč.

Pokud máte pochybnosti ane-
bo má vaše auto zakouřený výfuk,
nechte si stav DPF raději zkontro-
lovat. Nejlépe ve značkovém servi-
su pomocí moderních diagnostic-
kých přístrojů.

Logopedie je věda

Citát

Nejdůležitější je
trénink. To se týká dětí
stejně jako dospělých.
GABRIELA KUBÍKOVÁ
LOGOPEDKA

inzerce
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Češi zapouštějí kořeny na per-
le Indického oceánu. Exotic-
ký Zanzibar má už tři luxusní
resorty u moře, které vlastní
a provozují Češi. Jaké to je
vést hotel v Africe? „Poprav-
dě, svou práci závidím i sám
sobě,“ říká generální mana-
žer Tulia Unique Beach Re-
sort Lukáš Šinogl.

Co se týče turismu, Zanzi-
bar každým rokem roste.
Jak je na tom kapacitně?
Ano, Zanzibar zažívá zásad-

ní nárůst. Ruku v ruce s tímto
trendem jde i narůst ubytova-
cích kapacit, který se během
tří let zdvojnásobil. Naštěstí
Zanzibar je rájem malých
a středních hotelů, takže dal-
ší výstavba hotelů nijak nena-
rušuje ráz, charakter ani kul-
turu prostředí. Cestovní ruch
jemotor ostrovní ekonomiky
a příliv investic pomáhá ost-
rov jednoznačně rozvíjet.

Ovšem tento kus Tanzanie
má i svoje problémy.
Tanzanská vláda se obecně

snaží rozvoj cestovního ru-
chu na Zanzibaru podporo-
vat. Ovšem samotný výkon
v praxi často pokulhává, ze-
jména kvůli neefektivní stát-
ní správě, vysokému daňové-
mu zatížení a prospěchářství.
Nicméně za tři roky, co na ost-
rově jsem, je vidět kus cesty,
který Zanzibar udělal ve
všech oblastech administrati-
vy, infrastruktury a přístupu

k investicím. Rozhodně jsou
na správné cestě.

Jak se na Zanzibaru shání
pracovní síla, dělají u vás
třeba i Češi?
Na ostrově je téměř 80% ne-

zaměstnanost. S nedostat-
kem pracovní síly tak pro-
blémnení. Navíc v našempří-
padě platíme za prestižního
zaměstnavatele a díky tomu
se k nám hlásí i ti opravdu
nejlepší v oboru. Namanažer-
ských pozicích u nás pracují
i čtyři kolegové z Česka, kteří
mají zásadní podíl na charak-
teru a kvalitě našich služeb.

Nezávidí vám přátelé
z Česka, že máte kancelář
s výhledem na blankytně
modré moře?
Popravdě já ho závidím

i sám sobě. Mít výhled na
sluncem zalitý Indický oce-
án, kokosové palmy a záro-
veň sedět v nádherném záze-
mí hotelu, to je k nezaplace-
ní. Nicméně práce samotná
je pořád stejně náročná, ať se-
díte kde sedíte.

Jste ředitelem od roku
2015, kdy hotel otevřel.
Jak jste se k práci dostal?
Resort se otevíral na Váno-

ce 2015. Já obdržel nabídku
se hotelu ujmout asi týden
před samotným otevřením.
Byť jsem v té době pracoval
v úspěšné mezinárodní kor-
poraci, té možnosti se účast-

nit něčeho výjimečného se
nedalo odolat. Během dvou
týdnů od nabídky spolupráce
jsem již byl na ostrově.

Musí to být těžká práce,
přece jen na Zanzibaru
není dostatek odborníků,
personálu a třeba i hotelo-
vého vybavení.
Rozhodně nelituji. Práce

v takto kulturně i ekonomic-
ky rozlišném prostředí vás
mnohému naučí po pracovní
i osobní stránce. Zároveň Tan-
zanci jsou velmi otevření
a usměvaví lidé, takže práce
s nimi je v pozitivním duchu.
Co jim chybí do odbornosti,
vynahrazují svým přístupem,
ochotou a úsměvem. Tohle
jsou vlastnosti, které jsou jim

vrozené. S tím ostatním jim
pomůžeme.

Váš resort nepatří k největ-
ším, zakládáte si však hod-
ně na kvalitě a na osobním
přístupu k hostům. Kolik
jich ročně přijede?
Ano, jsme pyšní na to, že se
svými 16 pokoji jsme nej-
menší luxusní pětihvězdičko-
vý resort na ostrově. Dává
nám to ojedinělou možnost
se individuálně věnovat hos-
tům a skutečně se o ně sta-
rat. Naprostá většina našich
hostů pochází z Evropy. Naše
obrovská výhoda je, že ne-
jsme hotel pro jednu národ-
nost. Zpravidla co pokoj, to
jiný původ. Loni jsme u nás
měli 5000. hosta.

Řekněte tři věci, které na
Tulii nejvíce oceňujete.
Gastronomie – náš šéfku-

chař Mgeni Mzima patří
mezi nejlepší fine dining šéf-
kuchaře v zemi, a dokonce
byl jmenován Skrytým pokla-
demTanzanie ve stejnojmen-
né kuchařce. Osobní přístup
– nás naši hosti opravdu zají-
mají a snažíme se vnímat
a číst mezi řádky jejich potře-
by a přání. Zaměstnanci
– naše bezkonkurenční výho-
da je v našich zaměstnancích
a jejich přístupu k práci. At-
mosféra, kterou dokáží ko-
lem sebe vytvořit a přenést ji
na hosta, je neuvěřitelná
a nenahraditelná.

Co vás odlišuje od ostat-
ních resortů na Zanzibaru?
Už samotná stavba hotelu

je unikátní. Bungalovy jsou
rozprostřené v botanické za-
hradě, která nemá na Zanzi-
baru obdoby. Zároveň jsou
v ní zasázeny repelentní rost-
liny, které vytváří pomysl-
nou obrannou kopuli vůči ko-
márům nad celým resortem.
Celý projekt je postaven pou-
ze z místních přírodních ma-
teriálů kamene a dřeva. Veš-
keré práce na resortu odvedli
místní řemeslníci, takže eko-
nomicky byla už samotná
stavba pro místní komunitu
velkým přínosem. V rámci
provozu máme unikátní spo-
lupráci s okolními vesnice-
mi, které podporujeme v ob-
lasti vzdělávání, sportu, eko-
logie či zaměstnanosti.
Máme vlastní sociální progra-
my, na kterých se mohou po-
dílet i naši hosté a mít tak
možnost se zasadit o rozvoj
místního prostředí. Doba roz-
dávání lízátek a pastelek ve
školách už je dávno pryč. Náš
hotel sám o sobě recykluje
přes 70 % hotelového odpadu
a patří tak k nejudržitelněj-
šímprojektůmna ostrově. Or-
ganickou část samotného
recyklátu přeměňujeme na
půdu, díky níž můžeme ote-
vřít vlastní bio farmu.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Lukáš Šinogl

Generální manažer luxusního
hotelu Tulia Zanzibar Unique
Beach Resort. Je mu 31 let
a pochází z vinařské obce
Hovorany na jižní Moravě.

● Má inženýrský diplom v obo-
ru Management cestovního
ruchu, v oboru působí 12
let: prošel firmami Invia.cz,
Booking.com a Bookas-
sist.com. K jeho zálibám pat-
ří potápění, technologie, mo-
torismus a pilotáž letadel.
Jeho snem je zdolat zdolat
Kilimandžáro.

ROZHOVOR

LUKÁŠ ŠINOGL
ZANZIBAR ZAŽÍVÁ BOOM
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Producentova aféra
ve Spojených státech
amerických odstartovala
kampaňMeToo.

Proces s americkým filmovým produ-
centem HarveymWeinsteinem, který
je obviněn ze znásilnění, začne nejdří-
ve v září. Včera o tom informovala
agentura DPA. Newyorský soud, který
se kauze věnuje, odložil proces již po-
druhé. Původně se počítalo s květno-
vým termínem, poté soud stanovil za-
čátek na 3. června a nyní ho na žádost
obhájců i žalobců, kteří chtějí více
času na přípravu, opět přesunul.
Weinsteina ze sexuálního násilí

a zvrhlého chování obvinilo přes osm-
desát žen včetně hereček Salmy Haye-
kové či Gwyneth Paltrowové, newyor-

ský soud se ale bude věnovat přípa-
dům, které se týkají dvou žen. Jedna
z nich tvrdí, že ji znásilnil, a druhá, že
ji přinutil k orálními sexu. Weinstein
všechna obvinění odmítá a tvrdí, že
nejednal proti vůli žen.
Někdejší filmový producent se loni

v květnu sám vydal policii, následně
byl propuštěn na kauci jednohomilio-
nu dolarů, což je přibližně třiadvacet
milionů korun. Před propuštěnímmu-
sel odevzdat pas a souhlasit s tím, že
bude nosit elektronické zařízení mo-
nitorující jeho pohyb.
Weinstein byl do roku 2017 předse-

dou filmové společnosti, kterou zalo-
žil se svýmbratrem. Firmumusel kvů-
li skandálu poté opustit.
Weinsteinova aféra zažehla kam-

paňMeToo, v níž se ženy na celém svě-
tě začaly svěřovat se svými negativní-
mi zkušenostmi se sexuálním obtěžo-
váním nebo násilím. ČTK a MET

Svatební obřad měli v Marrákeši
Britský herec Idris Elba se oženil s kanadskou modelkou Sabrinou
Dhowreovou. Držitel Zlatého glóbu za roli detektiva v seriálu Luther si
někdejší Miss Vancouver vzal po dvouleté známosti při obřadu v maroc-
ké Marrákeši. Šestačtyřicetiletého Elbu časopis People loni označil za nej-
přitažlivějšího muže světa. Vedle rolí v akčních snímcích Thor, Pacific
Rim – Útok na zemi či v sérii Avengers se do povědomí diváků zapsal
i jako protagonista životopisného filmu Mandela: Dlouhá cesta ke svobo-
dě, za který byl nominován na Zlatý glóbus. V současnosti je Idris Elba
považován za hlavního kandidáta na nástupce Daniela Craiga v sérii o Ja-
mesi Bondovi. AP

Padající jeřáb zabíjel
Čtyři mrtvé a tři zraněné si vyžá-
dal sobotní pád jeřábu na stave-
ništi v americkém Seattlu. Na
stavbě nového kampusu firmy
Google pod sebou pohřbil šest
aut. Mezi mrtvými je jedna žena
a tři muži. Dva lidé pracovali na
místě jako železáři, další dva na-
šli smrt ve dvou rozdrcených au-
tomobilech.

Potřebují migranty
Japonská společnost kvůli nízké
porodnosti rychle stárne a politi-
ci sázejí na pracovní sílu ze zahra-
ničí. V zemi, která se dosud přistě-
hovalectví bránila, představuje ta-
kový krok doslova revoluci. Vláda
chce nyní udělit vízum 47 tisí-
cům žadatelů. V průběhu příštích
pěti let by jich mohlo být až ko-
lem 345 tisíc. ČTK

PODŠÍVKA
š. 150 cm, 100% polyester
tmavě modrá

19,-

ÚPLETY VISKÓZOVÉ TISK
š. 140 cm, 95% viskóza + 5% elastan
pestré vzory

159,-

75,-HALENKOVINA 149,-
š. 140 cm, 65% polyester + 35% bavlna
vzhled krep

TEPLÁKOVINA POČESANÁ
š. 150 cm, 56% polyester + 40% bavlna + 4% elastan
různé vzory a barvy

229,-

- FILC 1,5 mm
š. 90 cm, 100% polyester
velký výběr barev

59,-

SLEVA 50%

Na veškerý metrový textil lze uplatnit
slevu 10% na základě tohoto inzerátu.
Sleva platí v kamenných obchodech.
Sleva 10% platí od 23. 4. – 31. 5. 2019

Slevu 10% nelze uplatnit na již zlevněné látky.

Nakupujte online www.dumlatek.cz

MALOOBCHOD | VELKOOBCHOD | E–SHOP

KAMENNÉ PRODEJNY
OC Šestka |Praha 6 | tel.: 225 023 222
Galerie Harfa | Praha 9 | tel.: 234 132 218
Haškova 10 | Praha 7 – Letná | tel.: 233 376 536
Košická 27 | Praha 10 – Vršovice | tel.: 271 740 541
Sázavská 34 | Praha 2 – Vinohrady | tel.: 222 510 625
Kralupy nad Vltavou |Hůrka 1033 a 1034, tel.: 311 284 924

Vše pro stylové šití

SLEVA
-10%

5x
V PRAZE

AKCE

- KREP SATÉN
š. 150 cm, 100% polyester
velký výběr barev

69,-AKCE

BAREVNÉ POPELÍNY
š. 140 cm, 100% bavlna
pestré barvy - kostky, puntíky, hvězdičky

89,-
SLEVA 50%ÚPLETY VZOROVANÉ

š. 150 cm, 95% bavlna + 5% elastan
velký výběr dětských i módních dezénů

115,-
od

SAMET 240,-
š. 155 cm, 100% bavlna
různé barvy

120,-SLEVA 50%

SOFTSHELL 279,-
š. 140 cm, 95% polyester + 5% elastan
výběr barev

195,-SLEVA 30%

Krátce

Weinsteinův
proces odložili
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Moskva chce vydá-
vat pasy Ruské
federace všem
občanům Ukrajiny.

Ruský prezident Vladimir Pu-
tin by neměl počítat s tím, že
se mnoho Ukrajinců rozhod-
ne požádat ve zrychleném ří-
zení o ruský pas. Na Faceboo-
ku to napsal nově zvolený
prezident Volodymyr Zelen-
skyj, který zároveň nabídl
ukrajinské občanství Rusům.
Zelenskyj tak komentoval Pu-
tinovo sobotní prohlášení
o tom, že Moskva zvažuje
zjednodušenou cestou vydá-
vat pasy Ruské federace všem
občanům Ukrajiny, nejen
těm z východních oblastí pod
kontrolou proruských separa-
tistů.
„Rozdíl s Ukrajinou spočí-

vá zejména v tom, že my
Ukrajinci máme v naší zemi

svobodu projevu, svobodu tis-
ku a internet,“ citovala agen-
tura Reuters Zelenského. „Po-
skytneme ukrajinské občan-
ství zástupcům všech náro-
dů, které trpí autoritářskými
a korupčními režimy. V první
řadě pak Rusům, kteří nyní
trpí asi nejvíce,“ dodal.
Putin v sobotu na

pekingském summitu řekl,
že Moskva přemýšlí nadmož-
ností poskytnout občanství
všem obyvatelům Ukrajiny.
„Nejen obyvatelům Luhan-
ské a Doněcké (lidové) repub-

liky,“ řekl Putin, který zmínil
mezinárodně neuznané sepa-
ratistické republiky ve výcho-
doukrajinské Luhanské a Do-
něcké oblasti. Šéf Kremlu mi-
nulý týden podepsal dekret,
který výrazně usnadňuje li-
dem ze separatistickéhoDon-
basu získat občanství Ruské
federace. Ukrajina se proti
tomu ohradila a stěžovala si
Radě bezpečnosti OSN.
Zelenskyj na Facebooku

rovněž napsal, že je připra-
ven jednat o nových podmín-
kách soužití Ukrajiny a Rus-
ka. „Rád bych opět pozname-
nal, že jsem na jednání při-
praven,“ uvedl. Putin sdělil,
že by rád znal postoj nově
zvoleného prezidenta ke kon-
fliktu na východní Ukrajině
a že s ním bude chtít
o cestách k ukončení krize
diskutovat. Prohlásil také, že
pokud bude Zelenskyj plnit
minské mírové dohody, Rus-
ko pomůže s normalizací situ-
ace na Donbasu. ČTK

Volodymyr Zelenskyj AP

inzerce

Zeman připomněl Huawei
Česká republika by podle prezidenta Miloše Zemana ne-
měla být jediná země EU, která v kauze Huawei vystupu-
je razantně a servilně. Včera v Pekingu řekl, že věří v lep-
ší vztahy s firmou. Vedení firmy ujistil svojí osobní solida-
ritou. USA už dříve obvinily Huawei, že její zařízení pro
telekomunikační sítě by mohla čínská vláda využívat ke
špionáži. 2x ČTK

Zelenskyj reaguje
na Putinův návrh
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Min. 14
Max. 18

Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

Min. 9
Max. 13

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

1 Olšanské hřbitovy jsou
největší pohřebiště
v Česku. Kolik
zesnulých zde od
založení koncem
17. století spočinulo:
a) jeden milion
b) dva miliony
c) tři miliony

2 Izraelský politik
a premiér Jicchak
Rabin, nositel
Nobelovy ceny za mír,
byl zavražděn roku:
a) 1985
b) 1995
c) 2005

3 Kníže Igor je opera
o čtyřech dějstvích od
Alexandra Porfirjeviče
Borodina. Premiéru
měla v roce:
a) 1690
b) 1790
c) 1890

4 Du gamla, du fria je
název státní hymny,
v překladu Ty
pradávná, ty volná.
Patří k:
a) Švédsku
b) Finsku
c) Norsku

5 Kazimír III. Veliký,
poslední polský
král z rodu
Piastovců, vládl
v letech 1333 až:
a) 1350
b) 1360
c) 1370

„Tudy
k lepším
zítřkům.“

MARTIN PONIKELSKÝ
Facebook
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DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 0,3 °C/30,7 °C
Roky výskytu: 1814/2012

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Herecká dráha

Komedie (ČR, 1978)
14:35 Začalo to karafiátem

Komedie (ČR, 1981)
15:55 To je vražda, napsala XII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Jak vznikají auta (2/3)
14:15 Putování za vínem
14:45 Hranice v srdci (7/16)
15:15 Ostrovy na prodej
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 1944: Spojenecké

bombardování Le Havru
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 Turecko – brána Orientu
19:15 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, P. Oubram,
M. Němec, J. Štrébl

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Koptashow
23:55 Švédská zápalka

Detektivní drama
(ČR, 1982)

01:05 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 AZ-kvíz
02:20 Dobré ráno
04:50 Pod pokličkou
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Vlak smrti
Ve dnech 29. dubna
až 8. května 1945 projížděl
naším územím vlakový
transport smrti. Češi
vězňům přes přísnou
ostrahu dávali jídlo
a pomáhali jim utéct

20:50 Velké stroje zblízka
21:40 Kráva

Drama (ČR, 1992)
23:10 Bandolero!

Western (USA, 1968)
00:55 Queer:

Travesti po anglicku
01:20 Kvarteto
01:50 Splachování věčnosti
02:15 Na houby
02:40 Noční safari
03:10 Na moll
03:50 Případ pro ombudsmana
04:10 Památky na prodej

ČT2

20:15 Modrý kód (173)
Seriál (ČR, 2019). Maty
a Veronika si rozumějí
a zjišťují, že toho mají
docela dost společného.
Prokop s Filipem kvůli
jednání na klinice
nestihnou dorazit včas do
práce. Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Štěpnička,
M. Procházková a další

21:35 Jak se staví sen – extra
22:50 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex II (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
01:55 Komisař Rex II (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
03:00 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (3)
Seriál (N, 2012-2013)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Top 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (13)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (13)

21:15 Teorie velkého třesku
VIII (20)
Sitcom (USA, 2014)

21:40 Teorie velkého třesku
VIII (21)

22:05 Partička
22:50 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Americký chopper (1)
00:25 Partička
01:10 Vikingové III (7)
02:15 Poslední chlap na Zemi

III (16)
02:40 Vikingové III (7)
03:40 Poslední chlap na Zemi

III (16)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (4)

Bankrot
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (3)
Smutek 1/2. Seriál
(N, 2012-2013)

14:30 Komisař Rex II (2, 3)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Simpsonovi XXVIII (16)
12:45 Simpsonovi XXVIII (17)
13:05 COOLfeed
13:15 Simpsonovi XXVIII (18)
13:45 Simpsonovi XXVIII (19)
14:15 Sport Star
15:05 Re-play
15:40 Futurama III (3)
16:00 COOLfeed
16:05 Americký chopper (1)
17:05 Top Gear XXII
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XXVIII (20-22)
19:45 Simpsonovi XXIX (1)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Muser Live
10:30 Óčko hity
11:00 Věčně mladá s Terez
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (77)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Specialisté pátrají po
unesené sedmileté Julii
Vágnerové. Únosce
požaduje za její vydání
vysoké výkupné. Rozbíhá
se nebezpečná hra
o čas... Hrají: M. Dejdar,
Z. Kajnarová, J. Štáfek,
J. Zadražil, P. Jungmanová

21:20 Specialisté (23)
22:25 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans II (7)
23:20 Beze stopy II (2)
00:15 Mentalista V (15)
01:10 Mentalista V (16)
01:50 Kriminálka Miami IX (2)
02:30 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (441)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (4)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (441)
14:05 Mentalista V (15)
15:00 Mentalista V (16)
16:00 Kriminálka Miami IX (2)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3666)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Marťas
Somr

Když budou
vypsané live sázky,

tak ano.

Vladimír
Cekota

Já raději „babičky“
Mandlíkovou nebo

Sukovou.

DVA ZLEPŠOVÁKY
Tuhle mě při cestování metrem trkly dvě nelogické věci. Ne-
jsou sice nijak zásadní, ale stejně. Dalo by se to udělat jinak.
Napřed jsem jel dolů po eskalátorech. Zakoukal jsem se na jed-
nu ze zarámovaných reklam a uvědomil si, že divně nakláním
hlavu. Vtommně došlo, že reklamy jsou vlastně pověšené špat-
ně! Jsou všechny nakřivo. Sice kolmo k eskalátorům, ale nakři-
vo s ohledem na zemské jádro. Ne snad, že by se takhle nedaly
přečíst, ale je přece divné pořád takhle natáčet hlavu. Působí
to na mě, jako kdyby chlapíci z firmy, která rámečky připevňo-
vala, chtěli, aby jim to co nejlépe lícovalo. Alespoň rámcově.

A vyhodnotili, že nejlepší bude
přidělat je rovnoběžně s jezdící-
mi schody. Možná měli radost,
jak jim to hezky „zařezává“. Kdy-
by cestující jezdili kolmo k eska-
látorům, bylo by to dokonalé. Ta
představa nakloněných pasažé-
rů mě vlastně docela baví! Ale ve
skutečnosti tak jezdí málokdo.

Člověkmá prostě tendenci stát svisle. Jak jsem se tak zamýšlel
nad zavěšenímminibillboardů a kroutil (nad nimi) hlavou, tro-
chu jsem se zdržel a sotva jsem pak doběhl soupravu. Naskočil
jsem do ní tak rychle, že jsem ani nestihl zkontrolovat směr
jízdy. Čekal jsem tedy ve voze na verdikt. Bylo to padesát na pa-
desát. Dveře se zavírají a hlasatelka oznamuje – naštěstí jsem
byl ve správném vlaku. Ale říkal jsem si, že to je přece také tro-
chu nelogické: Zavřít lidi, a když už nemohou vystoupit, jim
říct, kam jedou. Venku jsou samozřejmě cedule, ale ty dobíha-
jící člověk ne vždy stihne nastudovat. Když to paní začne poz-
dě hlásit, je to pak pozdě hasit... Jak se píše výše, nejde o zásad-
ní problémy. Ale jsou to drobnosti, které mohou nepatrně
zlepšit život všem cestujícím. Pokud to tedy čte někdo v patřič-
né pozici, prosím o nápravu. Děkuji.

V Praze začíná velký tenisový turnaj žen. Přijdete?

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS
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Anketa

Dopisy a vzkazy

Mladé maminky
se zaslouží o stát
Jak vylepšit demografic-
kou křivku a tím i důcho-
dový účet? Opomíjeným
postupem, který se nabí-
zí, je zkrácení mezigene-
račního intervalu. Od
roku 1989 se totiž průměr-
ný věk prvorodiček pro-
dloužil z 22,5 na 28,2
roku. To představuje rezer-
vu něco přes půl milionu
dětí, které se tehdy nena-
rodily. Nejprve by bylo po-
třeba odstranit příčiny,
které vedly k tak výrazné
změně chování celé gene-
race. Potom vhodnými
opatřeními, například no-
vomanželskými půjčkami
s prémiemi vázanými na
věk rodiček, tuto rezervu
aktivovat a postupně tak
vylepšovat demografickou
křivku. Navíc kdyby se po-
dařilo snížený věk prvoro-
diček udržeti i po vyčerpá-
ní rezervy, tak se bude po-
čet obyvatel dále zvyšo-
vat, nezávisle na porod-
nosti, protože díky zkráce-
ní mezigeneračního inter-
valu se zvýší počet součas-
ně žijících generací. Nižší
průměrný věk prvorodi-
ček je ostatně žádoucí
i z hlediska zdraví jak rodi-
ček, tak i dětí.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Kdyby cestující
jezdili kolmo
k eskalátorům, bylo
by to dokonalé.

Dany D-e
Prosenc
Mně stačí
slyšet,

jak hekají.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 29. 4.

Postaráte se o náskok, který
v květnu oceníte. Nenechte

se nikým zlanařit k lenošení, i když je
nadřízený kdesi v nedohlednu.

Na konci měsíce si dejte po-
zor na unáhlené investice,

které mohou udělat do rozpočtu větší
díru, než si dokážete představit.

Nepřepínejte se, milí Ráčci.
Příliš mnoho pracovních po-

vinností vám nedělá fyzicky dobře a je
to znát na odvedených úkolech.

Odvádíte perfektní práci
a ruku na srdce, momentál-

ně se s vámi hned tak někdo nemůže
měřit. Nadřízení si to dobře uvědomují.

Naplánujte si na konec mě-
síce důležitá obchodní jed-

nání, pracovní pohovory i závěrečné
zkoušky. Budete při nich excelentní!

Setkáte se s podporou ze
strany kolegů. Líbí se jim

vaše originální nápady a stojí na vaší
straně při jednání s nadřízenými.

V práci není snadné vás una-
vit. Nadřízení se všemožně

snaží nachytat vás na švestkách, ale jste
skutečnými vládci divočiny.

Pokračujete ve spanilé jízdě
a přinášíte nadřízenému

nápady, jaké by měl vyvažovat zlatem.
Nedělá to? Pak si o tom promluvte.

Překážky ze strany nadříze-
ného se nekonají, ale stejně

vám trvá, než se dostanete do pracovní-
ho tempa. Káva to dnes nespraví!

Máte plné ruce práce, ale
nestěžujete si. Ke své pro-

fesi totiž utíkáte, abyste zapomněli na
starosti v soukromí. Funguje to!

Máte v rukávu trumfy, díky
kterým si na vás nepřijde

ani váš náročný nadřízený. Pracujete
s maximálním zapálením a bezchybně.

Díky mimikry jste skoro ne-
viditelní. Snažíte se nadříze-

ným všemožně vyhýbat, aby na vaše
bedra nehodili další nesmyslný projekt.

Napiš ihned SMS
ve tvaru 91BLM a text

na 904 30 55 nebo
volej 906 70 30 35

Kartářka
Berta zná
odpověď!

JAKÁ BUDE TVOJE BUDOUCNOST?

vašeho srdce
Kde ho najdete?

HRDINA Pište SMS ve
tvaru 78UAE
a své datum

narození na číslo

904 30 46

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek
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Při plánování dovolené neza-
pomeňte mrknout, co nabízí
Vysočina. Najdete tu nepře-
berné množství aktivit a do-
konce i vlastní moře. „Moře
Vysočiny“ se tu opravdu říká
krásnému rybníku s písečný-
mi plážemi kousíček od Žďá-
ru nad Sázavou. A není tam
jen skvělé koupání. Je tam
i nádherná příroda, spousta
turistických a cyklistických
tras a do okruhu 40 kilomet-
rů od zmíněného Žďáru ne-
přeberné množství aktivit
a kulturních památek. Proč
se tedy plahočit až k moři,
když Vysočina nabízí tolik ak-
tivit, že ani za týdenní dovole-
nou to možná nestihnete vše
okusit. Co vše vás tam může
čekat?

Zámek Žďár nad Sázavou
Tento zámek, který dodnes

spravují potomci původních
majitelů, manželé Kinští,
není ledajakým zámkem. Je
to zámek, který v sobě skrývá
nejen historickou staroby-
lost, ale také současnémoder-
ní interaktivní muzeum pro
malé i velké, Muzeum nové
generace. Jakmile do něj vkro-
číte, seznámí vás virtuální
průvodci a jiná technologic-
ká překvapení, která milují
především děti, s klíčovými
momenty historie bývalého
cisterciáckého kláštera
a dnešního zámku. To však
není vše, co na zámku najde-
te. Hned po návštěvě muzea
se můžete pustit Po stopách
Santiniho. Tato prohlídka
vám představí tvorbu geniál-
ního barokního architekta
Jana Blažeje Santiniho, jenž
se na okolí Žďáru nesmazatel-
ně podepsal.

A nebudete-li toho mít stá-
le dost, můžete své oko ještě
potěšit výstavou Umění baro-
ka, která je jedinou ze stá-
lých výstav Národní galerie
mimo Prahu. Pak už jen mů-
žete unaveně padnout do pří-
jemné zámecké kavárny ke
kávě a dezertu, abyste se pří-
mo z nímohli těšit pohledem
na poutní místo Zelená hora,
které se pyšní přiřazením na
seznam kulturních památek
UNESCO.
Pokud sem tedy zamíříte,

určitě počítejte s tím, že to
bude návštěva na celý den.
Na zámku, který je jako je-
den z mála otevřen po celý
rok, se pořádá i spousta kul-
turních akcí. Na konci května
například Dny otevřených za-
hrad, po celé léto pak zámek
nabízí různé dětské prohlíd-
ky, v červenci pak již tradič-
ně pořádá mezinárodní festi-
val současného tance Kore-
sponDance a mnoho dalšího.

Modelové království želez-
nic ve Žďáru nad Sázavou
Pokud milujete houkání,

pískání a klokotání, můžete
ve Žďáru i po návštěvě zámku
ještě zůstat. Budete-li tam na
dovolené s malými dětmi
nebo v sobě stále malé dítě
chováte, tak si rozhodně ne-
můžete nechat ujít návštěvu
jednoho z největších modelo-
vých království železnic, ve
kterémuvidíte zmenšenýmo-
del všech regionů Novoměst-
sko, Žďársko, Bystřicko a Ned-
vědicko.

Velké Dářko neboli moře
Vysočiny
K létu neodmyslitelně pat-

ří koupání. Komu se lehce za-

steskne pomoři,může navští-
vit tento rozlehlý rybník, jejž
místní nazývají mořem Vyso-
činy. Rozkládá se na rozloze
206 hektarů a je opravdu mi-
mořádný. Má krásné písčité,
ale i travnaté pláže, nabízí
příslušné služby, a dokonce
i autokemp. Jeho vodní hladi-
na je rájem pro příznivce
windsurfingu, jachtingu, ale
i kajtingu a kneebordu. Zapůj-
čit si zde loďku či šlapadlo je
tu samozřejmostí. Kolem ryb-
níka pak vede naučná stezka,
která vás seznámí s jedineč-
nýmúzemímdářských rašeli-
nišť a prostřednictvím 12 pa-
nelů a 2 vyhlídkových bodů
také s živou a neživou příro-
dou této části Žďárských
vrchů.

Veselý Kopec – Havlíčkův
Brod
A pak můžete rovnou oku-

sit méně dávnou historii. Po-
kud jste dosud skanzen Vese-
lý kopec nenavštívili, teď už
určitě musíte. Tento skanzen
je jedním z nejkrásnějších
u nás a je v něm umístěno té-
měř třicet objektů, které do-
hromady tvoří osadu s volně
rozptýlenou zástavbou. Zdej-
ší expozice, která přináší svě-
dectví o životě a práci drob-
ných rolníků od první polovi-
ny 19. století do poloviny
20. století, je malebná i svým
zasazením do krajiny, kterou
protéká malý potůček.

Zoo Jihlava
Prázdniny a návštěva zoolo-

gické zahrady k sobě bezpo-
chyby patří. A na Vysočině
mají unikátní zoologickou za-
hradu, kde se snaží svým ná-
vštěvníků představit život na

všech pěti kontinentech.
Chcete-li se tedy podívat do
africké savany, navštívit aus-
tralskou farmu nebo vidět na
vlastní oči Asii, tak ji rozhod-
ně musíte navštívit. Stejně
jako již zmiňovaný Zámek ve
Žďáru nad Sázavou, i Zoo Jih-
lava má otevřeno 365 dní
v roce.

Hrad Pernštejn
Navštívitmůžete hrad Pern-

štejn. Na skále nad městysem
Nedvědice se tyčí bezmála
osm století a za celou svoji his-
torii nebyl nikdy dobyt. V sou-
časné době nabízí čtyři okru-
hy a chystá i okruh, který ná-
vštěvníky provede jeho krás-
nou zahradou. MET

Jeden z nejfotogeničtějších a nekrásnějších hradů v Česku – Pernštejn a rybník Velké Dářko 4x JITKA PAVLOVÁ

Zámek Žďár nad Sázavou (nahoře) a Veselý kopec

Jižní Čechy,
Máchův kraj nebo
Krkonoše už zná-
me. Je čas vyrazit
na Vysočinu.

Kam letos na dovolenou u nás?
Na Vysočinu. Má i svoje „moře“!



Ostatní

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 197242

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194230

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636195745

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.198016

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665198094

Starožitnosti
• Koupím starý dřevěný i dý-
hovaný nábytek, nábytek z
chrom. trubek, obrazy, hodi-
ny, šavle, i celé pozůstalosti,
777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz197362

• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195396

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 196225

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873197226

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964197257

Vzdělávání - nabídka

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191200

• MALUJEME byty, kanceláře,
školy aj. Rychle, levně, kvalit-
n ě .
E-mail.netrefaf@seznam.cz,
tel. 605549432 197688

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 191107

Práce - nabídka
• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme kvalif. vyučující na 1. st.,
učitele Čj, Aj, TV, Ma, Fy, asis-
tenta ped. CV prosím na:
info@zsvybiralova.cz, t.
737214820195358

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166195956

• Zavedená bezpečnostní
agentura přijme do obchodu s
oblečením nové zaměstnan-
ce. Požadujeme čistý TR a spo-
lehlivost. Nabízíme mzdu od
95 Kč/hod. čistého, odměny
za dobře odvedenou práci,
možnost úpravy směn dle po-
žadavku. V případě potřeby za-
jistíme ubytování. Tel.
777100360196023

• Do zavedeného kosmetické-
ho studia na Jarově hledáme
pedikérku. Info na 775949454196275

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 145
Kč/hod, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196430

• NABÍZÍME 145 KČ/HOD za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, práce v týdnu
nebo o víkendech, nástup
ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196450

• Brigáda pro každého - vyba-
lování a doplňování zboží, 154
Kč/hod, směny noční/denní,
ZÁLOHY! Prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534,
777335756196470

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, Tel.: 778771388 196857

• Hledáme zámečníky, sklad-
níky, operátory a obráběče
CNC na HPP. Mzda 160-220
Kč/h. dle pozice. Pracoviště v
Jirnech Praha-východ. Straven-
ky, příplatky a náborový pří-
spěvek 10.000 Kč. Možnost
ubytování. Info na mailu
miklasova@brigadaihned.cz
nebo tel. 774972089. www.bri-
gadaihned.cz 196895

• Přijmu autoelektrikáře na
TPP, ihned. Místo výkonu Pha
5, práce na nových autobu-
sech. Stabilní zázemí, fix plat.
Zákl. znal. el. a PC nutná.
776111113196942

• Práce ve skladu – PŘÍPRAVA
OBJEDNÁVEK, 150 - 167
Kč/hod, dle pozice. Dotované
stravné, zálohy, možnost uby-
tování. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196977

• Do skladu u Prahy přijmeme
mladé a spolehlivé kolegy. Tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Bonusy. Info na
739/220120197295

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: na DIOP +
lůžko NP všeobecné a praktic-
ké sestry (i důchodce) + sanitá-
ře/ku. Tel. 602651650, 8-15
hod.197328

• Pečovatelská služba CSSP2
hledá pečovatelku, pečovate-
le na DPP na víkendy a večerní
dopomoc v domácnostech kli-
entů. T: 725015335,
www.cssp2.cz197405

• Domov seniorů v Praze 2
hledá pečovatelku, pečovate-
le, na DPP, na doprovody kli-
entů pro odpol. a víkend. akti-
vity. T: 734769966,
www.cssp2.cz197410

• Nemocnice Na Františku,
Praha 1, přijme všeobecnou a
praktickou sestru, ošetřovatel-
ku. Kontakt: Mgr. Rudolf
Maťha, tel.: 222801284, mail:
rudolf.matha@nnfp,
www.nnfp.cz197424

• SKLADNÍK s VZV za 156
Kč/hod. + stravenky a další be-
nefity, Praha 9 v blízkosti met-
ra, pravidelné zálohy, dlouho-
dobá spolupráce. Tel.:
222534534197438

• Přijmeme pracovníka úklidu
a ostrahy. Nutný čistý TR, ná-
stup ihned. Kontakt
720665191.197491

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 197552

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent DOPRAVNÍCH PŘE-
STUPKŮ v 8. platové třídě dle
nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
tj. od 16 800 do 25 330 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 12 600 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
17.05.2019.197555

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent MATRIK a státního
OBČANSTVÍ v 8. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 16 800 do 25 330 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 12 600 Kč.
Bližší informace k výběrovému
řízení jsou zveřejněny na úřed-
ní desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semluví.
Přihlášku s požadovanými do-
klady doručte prosím tak, aby ji
vyhlašovatel obdržel nejpozdě-
ji dne 17.05.2019. 197559

• Úklidová firma přijme za-
městnance na strojové mytí
chodeb objektu v Praze 6, Ru-
zyni.V odpoledních hodinách.
Kontakt: 607220053197566

Hledáme VYUČ./NeVYUČ.
kUcHařkU do ŠJ.
Nástup možNý ihNed.
Pracoviště Praha 3

- ZŠ a MŠ Chelčického
tel: 271 774 384 – volat mezi
10 – 12 hod dopoledne nebo

email: strieglova@chelcickeho.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Bezpečnostní agentura

FALCON SECURITY S.R.O.

Masarykova SŠ chemická,
Praha 1, Křemencova 12, hledá
» provozní do školní

jídelny
SŠ vzdělání, praxe výhodou.

Nástup: srpen 2019.
Nabídky zasílejte na: info@mssch.cz

nebo tel.: 778 888 960.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

SLEVY AŽ 20 % JEN DO 30.4.

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
bez stravy, SN – snídaně, PL– polopenze, PP – plná penze, AI – all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS –

A G L t r a v e l

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
KORFU - studia Pelagia 7 12.06. S BS 8 590
KORFU - hotel Alkion Sidari 7 05.06. **+ PL 11 990
KORFU - hotel Alkyon 11 15.06. *** AI 17 417
ALBÁNIE - hotel Monaco 7 15.06. *** SN 11 042
ALBÁNIE - hotel Klajdi Resort 7 15.06. **** PL 13 592
MADEIRA - hotel Monumental 7 10.06 ** SN 15 890
MALTA - hotel Santana 7 12.06. **** SN 16 990

A G L t r a v e l

PETROHRAD 7 06.06. *** PL/SN 23 990
PORTUGALSKO - OKRUH 7 15.06. *** SN 29 980
MADEIRA - TO NEJLEPŠÍ
Z OSTROVA 10 28.06. **** SN 29 750
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/**** PL/SN 36 990
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990
UZBEKISTÁN 9 20.09. *** PL 40 890
ARMÉNIE - GRUZIE 8 04.10. ** SN 32 890

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

5.000–1.000000Kč
za starožitné

obrazy, nábytek
a jiné zajímavosti

poradím:
603505686

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.
www.twp.cz 283 893 145

office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

Kurzy angličtiny od
400Kč/měsíc!

● LODĚNICE, RUDNÁ, TETÍN
● 3 - 12 let
● Cena: 1.800 Kč

(sourozenecká 1.500 Kč)
● Možný svoz ze Zličína do Loděnice

www.svatojancizs.webnode.cz
kontakt: tel.: 792 229 210,

Svatojanci@email.cz

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
červenec-srpen 2019

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Po úspěšných před-
staveních v Brati-
slavě a v Brněmíří
Vivaldianno Reloa-
ded už ve středu
do O2 areny.

Vivaldianno v kompletně
nově přepracovaném vizuál-
ním matrixu představí praž-
skému publiku životní pří-
běh barokního génia Antonia
Vivaldiho. Barokní hudba
s art-rockovým zvukemna po-
zadí nejmodernějších techno-
logií. „Oprášili jsme princip
Laternymagiky, ovšem s pou-
žitím nejnovějších technolo-
gií. Používáme transparentní
plátno, za kterým v synchro-
nu běží projekce na velké
LEDce. Tyto dvě plochy vytvá-
ří 3D prostor, mezi kterým je
umístěn orchestr a parket
pro tanečníky. Do O2 areny
máme připravenou 3D ani-
maci v gigantických rozmě-

rech 24 x 13 metrů,“ říká Mi-
chal Dvořák, autor a produ-
cent projektu.
„Hned po pražském kon-

certě pokračujeme do Třince,

kde odehrajeme 3. května po-
slední koncert domácího tur-
né a dál už pokračujeme do
světa, kde nás čeká víc než pa-
desát koncertů napříč konti-

nenty,“ dodává Dvořák. Tři-
necký koncert je navíc rozší-
řen o komorní smyčcový or-
chestr, složený z hráčů Janáč-
kovy filharmonie Ostrava.

VivaldiannoReloaded nava-
zuje na celosvětově úspěšné
Vivaldianno Město zrcadel.
Za tři roky na světovém turné
se koncertní show představi-
la ve třiceti metropolích, kde
ji navštívilo více než 150 tisíc
diváků. Autorem a producen-
temprojektu je hudební skla-
datel Michal Dvořák, za mys-
teriózním libretem stojí
úspěšný spisovatel a drama-
tik Tomáš Belko. Nové 3D ani-
mace, interaktivní projekce,
lightdesign scény, nově dopl-
něné o lasery doprovodí origi-
nální taneční choreografie
a Mirror Family (zrcadloví
lidé).
Na tour 2019 vyráží Vivaldi-

anno Reloaded s hvězdným
uměleckýmobsazením. Auto-
ra a producenta Michala Dvo-
řáka, člena skupiny Lucie, do-
plní špičkoví mladí hudební-
ci, jakými jsou například kon-
certní mistr České filharmo-
nie Jiří Vodička, populární vi-
oloncellistka Terezie Kovalo-
vá a další čeští i zahraniční só-
listé. MET

Vivaldianno Reloaded MILOŠ HLAVÁČEK

Vivaldianno Reloaded se v Praze
představí ve zcela nové podobě

Asistence k pojištění UNIQA
pomůže při domácích karambolech
Nabídka pojišťoven
pro zabezpečení
domů a domácností
je bohatá.
Konkurence se nyní
přesouvá do oblasti
asistenčních služeb
k pojištění. Ty
zažívají nebývalý
rozmach a jsou
opravdovým
pomocníkem pro
mnohé nečekané
situace.

Základní servis je sou-
částí pojištění pro bydle-
ní už roky. Například po-
moc zámečníka, když si
klient omylem zabouch-
ne dveře. Když praskne
potrubí a do koupelny
se valí voda, pošle pojiš-
ťovna instalatéra. Když
se rozbije okno, zařídí
obratem sklenáře. Dal-

šími smluvními profese-
mi jsou plynaři, topenáři
nebo pokrývači. UNIQA
doplnila služby deratiza-
ce a dezinfekce. Užitečná
je oprava porouchaných
domácích spotřebičů
u zákazníka doma.
Právník na telefonu
radí klientovi při ochra-
ně oprávněných zájmů

při porušení předpisů
ze strany třetích osob,
případně v řízení, které
je naopak vedeno pro-
ti klientovi ve vztahu
k nemovitostem. Právní
asistence pokrývá i spo-
třebitelské spory, spory
s dodavateli služeb apod.
UNIQA poskytuje pomoc
cyklistům při defektu

jejich kola. Nepojízd-
né kolo odveze zdar-
ma do servisu, nechá
ho opravit až do limi-
tu 5.000 korun a kolo
uschová na nezbytnou
dobu do převzetí.
Součástí asistence je i IT
služba na telefonu, která
umí řešit problém s do-
mácím počítačem, a to
jak s hardwarem, tak
i sofwarem. Kromě po-
čítačů zahrnují konzul-
tace i televize, digitální
fotoaparáty a kamery
nebo mobilní telefony.
Užitečná je i asistence
při obnově ztracených
dat na poškozených no-
sičích. Odborník prove-
de analýzu, diagnostiku
a samotnou obnovu.
Relativně nová je asis-
tence pro kybernetická
rizika: odvirování počí-
tače a odstranění škod-
livých malware, obnova
smazaných souborů,
vyhledání serverů, kde

byly soubory použity,
a aktivní blokace ukra-
dených dat. Dále myslí
asistence i na situace,
kdy dojde ke zneužití
pověsti na internetu
a na sociálních sítích,
například k pomluvě,
urážce, nezákonnému
zveřejnění citlivých in-
formací apod.
Velmi důležitou oblastí
je asistence pro případ
zneužití platebních ka-
ret na internetu. Ta zahr-
nuje i právní zastoupení
k navrácení odcizených
peněz. Pomáhá i při pro-
blémových nákupech
přes internet (nedodání
zboží, poškozené zboží,
neúplná dodávka apod.).



Práce - nabídka

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, osobní
příplatek až 5 000 Kč, 6 týdnů
dovolené, dotované stravová-
ní, Fokus Pass 1000 Kč/čtvrtlet-
ně, příspěvek na penzijní při-
pojištění, masáže a příjemný
kolektiv. Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz,
773001293.197621

• Úklidová firma přijme pra-
covníka na nárazové úklidové
práce (mytí oken, čištění ko-
berců atd.). Tel. 602348317
nebo 224230419197640

• BA přijme pracovníky do os-
trahy. Umístění v Praze dle do-
hody. Mzda od 80 - 100 Kč/h.,
/HPP, DPP/ vč. příplatku a stra-
venek, dle objektu. T.
728056130.197667

• ZŠ Praha 9 přijme od
1.9.2019 kvalifikovaného uči-
tele/učitelku 1. stupně, 2. stup-
ně, aprobace - IKT, F, AJ, PČ.
Absolventi VŠ s pedagogic-
kým vzděláním vítáni, příjem-
né pracovní prostředí. Své ži-
votopisy zasílejte na:
slavka.davidova@litvinovska.
casablanca.cz, bližší informa-
ce na telefonu 602714013 197673

• ZŠ aMŠ Klecany• přijme od
1.9.2019 učitele na 1. a 2. st.
ZŠ (Aj, Nj, F, M, Čj, Z, Orv, Tv).
CV zasílejte na:
jaroslava.baresova@zsmsklec
any.cz197678

• Číšník/servírka na HPP do
muzejní kavárny v centru Pra-
hy. Práce na krátký/dlouhý tý-
den. Mzda od 19.000 Kč +
osobní ohodnocení. Volejte
po - pá od 8:00 - 16:00 hod. na
tel.: 734247300, email:
katerina@muzeumkomunism
u.cz197685

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí strojní úklid a brigádnice
na večerní úklid admin. a soci-
álních prostor v Justičním areá-
lu Míčánky, tel. 733610243. 197696

• Nabízímpráci expedient roz-
vozce masa, Praha 4, od 5.00
hod. Kratší prac. úvazek. Ćistý
TR, ŘP B. Tel. 602654613 197699

• Gymnázium na Praze 10 při-
jme vyučujícího matematiky
na plný úvazek od 1.9. 2019. Ži-
votopisy na: info@gymvod.cz197770

• Přijmeme provozního tech-
nika s platnou vyhl. 50, ŘP sk.
B, čistýTR. Ideálně Praha nebo
Praha západ. Nástup možný
ihned. Tel. 704572650 197779

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor a soc.
zařízení na 6-8 hod. denně.
Možnost HPP. Kontakt:
739500076.197787

• ZŠ P. Strozziho Praha 8 při-
jme správce sportovního areá-
lu na částečný úvazek (po-pá).
Nástup ihned. Tel.: 606424570
do 16,00 hod.197843

• Bezpečnostní agentura hle-
dá zdatného/ou důchod-
ce/kyni pro práci ve vrátnici v
Praze 8. Tel.: 777788990 197845

• Hledáš práci v údržbě a máš
vyhl. 50? Nástup ihned, pevná
pracovní doba, super mzda.
Volej na 602339556,
nabor@centra.eu197847

• Spediční firma se sídlem v
Praze 10 přijme účetní pohle-
dávek naHPP,možno i na zkrá-
cený úvazek, náplň práce -
správa pohledávek, evidence
dlužníků, denní kontrola dluž-
níků, vymáhání pohledávek,
vystavování a zasílání upomí-
nek dlužníkům, účtování ban-
ky. Nadstandardní platové
ohodnocení. Životopisy zasí-
lat lzdenkova@tci 197858

• Univerzita Karlova, Fakulta
tělesné výchovy a sportu, se
sídlem José Martího 31, 162
52 Praha 6 – Veleslavín, při-
jme zaměstnance na pozici
vrátný/vrátná.Nabízíme: prá-
ce na HPP, mzda dle tabulko-
vého zařazení funkce, straven-
ky, 5 týdnu dovolené. Požadu-
jeme: čistý trestní rejstřík,spo-
lehlivost, zodpovědnost.Kvali-
fikační požadavky: středoškol-
ské vzdělání, samostatnost,
práce na PC, trestní bezúhon-
nost, nepřetržitý provoz, zdra-
votní způsobilost k výkonu
noční služby. Vhodné i pro ak-
tivní důchodce. Nástup:červe-
nec 2019. Kontaktní oso-
ba:Hana Černohorská Perso-
nální
odd.cernohorská@ftvs.cuni.cz197

867

• Úklidová firma hledá paní
na úklid domácností v Praze
2,6 přes den. Vhodné jako při-
výdělek. Dobré finanční ohod-
nocení! Volejte 8-17h. Tel.
720410619197869

• Zákl. um. škola, Praha 8, při-
jme ŠKOLNÍKA, HPP. Nástup
možný ihned nebo dohodou,
školnický byt k dispozici. Tel.
720076503,
buchtova@tausssigova.cz197870

• RECEPČNÍ(HO) se znalostí AJ
(RJ výhodou) a práci s PC na
hotelovou kolej na Praze 4 -
Lhotka. Jedná se o 12 hod smě-
ny (denní, noční) . Na HPP, či
DPP za 120,-Kč/hod + straven-
ky + příplatky. Nástup dle do-
mluvy. Tel: 734513843. 197873

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na úklid v Praze 1, 7,
8 a 9. Tel. 724816182 a dále
pro Prahu 1. Tel. 606746941 197881

• Hledáme skladníka, platný
průkaz VZV. Požadavky: čistý
TR, samostatnost, zodpověd-
nost. Práce Praha 9 – Vysoča-
ny. Plat 24-28 tis. Kč Tel.:
775052496197884

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 198051

• Pomocnou sílu do kuchyně
přijmeme. Prac. doba Po-Pá,
6-14 h. Pracoviště u metra
DEPO HOSTIVAŘ, Sazečská 1,
P-10. Tel. 775595779,
222673116, 608711434198071

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro administrativ-
ní budovu v Praze. Podmín-
kou je čistý trestní rejstřík, cer-
tifikát strážný, spisovná češti-
na/slovenština. 12hod. směny
den/noc. Plat až 30.000 Kč.
Vaše CV na:
office@dpsecurity.cz198080

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid admin. prostor a
soc. zařízení od 17:00 hod. Pra-
ha 1, Praha 8. Kontakt:
739609156.198083

• Hledáme řidiče sk. „B“ na
HPP pro svoz zdravotnického
odpadu v Praze s vozidly do
3,5 t. Ranní směny v pracov-

ních dnech, nástupní plat 22
100 Kč+stravenky, po zapraco-
vání plat od 26 100 Kč. Znalost
Prahy výhodou. Vhodné pro fy-
zicky zdatné. Volejte
603872413.198084

• Hledáme pro obsluhu vjez-
dové brány (zapisování aut a
kamionů) ve Štěrboholech 1
chlapa na 12 hod směny
(Po-Pá), pouze denní. Plat
95,-Kč / hod na DPP. Tel:
734513843.198086

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873197210

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155197168

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.191080

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194312

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969197051

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo Sms: 775432964 198029

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Více informací tel.: 605 279 069,
reference zasílejte: nemec@decro.cz

hledá

montážní skupiny
pro střední Čechy

Výrobce plastových
a hliníkových oken,

SECURITY Praha

STRÁŽNÉ a PSOVODY
Přijmeme:

723 120 130
www.profisgroup.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Intimní

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA! Na-
piš si o jejich fotky SMSkou ve
tvaru 50GFL a text na 909 15 50

• Dlouhé chladné večery je nej-
lepší trávit ve dvou při sexu, ne-
myslíš? Janička 46 ze Strašnic. Za-
volej mi, pupíčku, na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 32PTJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

školníka
Požadujeme: technické dovednosti,

manuální zručnost, časovou
flexibilitu, znalost ovládání
úklidových a žacích strojů.

Nabízíme: dotované obědy, osobní
příplatek, příspěvek na dovolenou

Bližší info: tel. 222/592 504

ZŠ a MŠ Chelčického hledá
pro své pracoviště

DKNV NABÍZÍ ATRAKTIVNÍ
ZAMĚSTNÁNÍ NA POZICÍCH:

-Servisní technik elektro
-Motorář – automechanik
-Údržba zahradní techniky

Nabízíme zaškolení a zajímavé benefity.
HPP, ŽL, ale i důchodci
VOLEJTE 244 471 920,
nebo pište na sekretariat@DKNV.cz

-Stavební montážník pro jádrové vrtání a řezání
-Montážník pro těsnění protipožárních prostupů
(výhodou je kvalifikace zedník, nebo malíř)

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

DLOUHODOBÉ BRIGÁDY
NA LETIŠTI V PRAZE!

VOLEJTE 226 254 965
A ZJISTĚTE VÍCE!

• Naplánujte si směny podle sebe.
• Nabídka brigád pro muže i ženy.
• Zajímavé ohodnocení podle pozice.

• Navíc měsíčně odměna za odpracované
hodiny až do výše dalších 6 000 Kč.

PŘIJMEME STRÁŽNÉ
naDPČ,DPP.
Asistenční služba

administrativní budovy
v Praze 10 - pondělí až pátek,

vhodné pro starobní
a invalidní důchodce.
Tel.: 735 781 871

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Liga vstupuje do
poslední fáze.
Slavia má čtyři
body k dobru.

Fotbalisté Slavie půjdou do
pětizápasové nadstavby o ti-
tul z prvního místa se čtyřbo-
dovým náskokem na druhou
Plzeň. Zatímco plzeňský ob-
hájce titulu bez problémů de-
klasoval poslední Duklu 4:0,
slávistémuseli v domácím zá-
pase s Olomoucí otáčet nepří-
znivý výsledek. Nakonec vy-
hráli 2:1. Pražská Sparta po-
prvé pod vedením Michala
Horňáka vyhrála v Opavě 3:0
a v boji o čtvrté místo Jablo-
nec hladce zdolal ostravský
Baník 4:0. Korunu krále střel-
ců potvrdil dvěma zásahy
mladoboleslavskýNikolaj Ko-
mličenko a s 24 góly bude
v nadstavbě ohrožovat ligový
rekord Davida Lafaty.

Teplice si po třech poráž-
kách připsaly bod za bezbran-
kovou remízu s Příbramí a na
desátémmístě odvrátily hroz-

bu boje o záchranu. Před Tep-
lice se mohli dostat Bohemi-
ans, kdyby vyhráli na půdě
Slovácka. Po prvním poločase
k tomu měli blízko zásluhou
Davida Bartka, ale po změně
stran Tomáš Zajíc srovnal
a oba soupeři se ve skupině
o udržení za dva týdny potka-
jí znovu. ČTK

Kombinovaná spotřeba 4,6–7,2 l/100 km, emise CO2 121–164 ggg/km. Na všechny vozy se vztahuje 2letá zákonná záruka a navíc 3 roky s limitem do 100 000 km. Použité fotografie jsou pouze ilustrační. Nabídka platí pro skladová vozidla do vyčerpání
zásob. Limitovaná akce kombi za cenu hatchbacku platí pouze pro specifickou verzi 1.4 95 k Italia. Nechte si zpracovat konkrétní nabídku u autorizovaných prodejců Fiat. Podrobné informace u prodejců a na www.fiat.cz.

Vršovickááá 70, Praha 10
Tel.: +42000 603 449 710

Krátce

Návrat byl
stříbrný
Barbora Hermannová
a Markéta Nausch Sluko-
vá okořenily návrat na
beachvolejbalové kurty
stříbrem na turnaji Svě-
tového okruhu
v Sia-menu. V napína-
vém finále nasazené jed-
ničky podlehly Brazil-
kám Aně Patricii a Rebec-
ce 23:25 a 24:26.

Další výhra
nad Slováky
Čeští hokejisté porazili
domácí Slovensko i ve
druhém utkání Euro
Hockey Challenge.
V Nitře zvítězili 2:0 po
gólech útočníků Martina
Zaťoviče a Davida Tomáš-
ka, čisté konto vychytal
Patrik Bartošák. Po
úspěšném pátečním
záskoku asistenta Rober-
ta Reichela se na střídač-
ku v roli hlavního kouče
vrátil Miloš Říha. ČTK

inzerce

Tři skupiny

Nadstavba začne v pátek,
mistr bude znám nejpozději
26. května.

● V šestičlenné skupině o titul
se představí Slavia, Plzeň,
Sparta, Jablonec, Ostrava
a Liberec.

● Ve skupině o Evropu na
sebe v semifinále narazí
Mladá Boleslav s Teplicemi
a Olomouc se Zlínem.

● V šestičlenné skupině o zá-
chranu budou hrát Bohemi-
ans 1905, Slovácko, Opava,
Příbram, Karviná a Dukla.

Tenistka Petra Kvitová vyhrá-
la poprvé v kariéře halový an-
tukový turnaj ve Stuttgartu.
Ve finále porazila Estonku
Anett Kontaveitovou 6:3
a 7:6, jako první hráčka v le-
tošní sezoně vybojovala dru-
hý titul a ziskem celkově již

27. trofeje se vyrovnala Haně
Mandlíkové. Devětadvacetile-
tá Kvitová přidala triumf ve
Stuttgartu k lednovémuúspě-
chu ze Sydney. Ve finále hrá-
la i na grandslamovém Aus-
tralianOpen a v Dubaji. Bilan-
ci duelů o titul si vylepšila na

27:9 a dnes se vrátí na druhé
místo světového žebříčku.
Nedařilo se Markétě Vond-

roušové, která prohrála sou-
boj o titul v Istanbulu. Finále
s Martičovou z Chorvatska
sice výborně rozehrála, ale
prohrála 6:1, 4:6 a 1:6. ČTK

Bohemka
se málem
zachránila

Krátce

Opět Mercedes
Velkou cenu Ázerbájdžá-
nu formule 1 vyhrál Valt-
teri Bottas před stájo-
vým kolegou Lewisem
Hamiltonem. ČTK

Útočil na svůj rekord
Londýnský maraton vyhrál v druhém čase historie
2:02:37 světový rekordman Eliud Kipchoge z Keni. Čtyřia-
třicetiletý olympijský vítěz si v ulicích britské metropole
připsal rekordní čtvrté vítězství. Hvězdný domácí vytrva-
lec Mo Farah doběhl pátý, závod žen vyhrála Keňanka
Brigid Kosgeiová. Kipchoge běžel první maraton po loň-
ském Berlíně, kde časem 2:01:39 stanovil světový rekord.
Keňský suverén vyhrál už dvanáctý z třinácti maraton-
ských závodů, ke kterým od roku 2013 nastoupil. V Lon-
dýně se na druhé místo historického pořadí dostal Etio-
pan Mosinet Geremew, třetí doběhl jeho krajan Mule
Wasihun. AP

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194271

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268195821

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666195974

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 14 tis. nebo větší
do 20 tis. Pouze Praha či blíz-
ké okolí s dobrou MHD. Pro 2
osoby, dlouhodobě. Děkuji.
603789381196397

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Kvitová. Jako Mandlíková




